



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

VALIDADE: 12 meses

Aos trinta dias do mês de abril do ano de 2020, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araujo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **EVALDO DA SILVA BISPO**, com sede na Avenida Josias de Souza Rios, s/n, Térreo, Centro, Várzea da Roça-BA, inscrita no CNPJ sob nº 10.710.386/0001-89, Inscrição Estadual nº 082367248, representada neste ato pelo Sr.(a) Evaldo de Silva Bispo, CPF de nº 282963618-09, RG de nº 06084965 22 SSP/BA, residente à Avenida Josias de Souza Rios, s/n, 1º andar, Centro, Várzea da Roça-BA nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 014/2020, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 042/2020, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de peças e assessorios novos, para a manutenção dos veículos e maquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, constantes do Anexo I do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para itens 02, 03, 07, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos itens 02, 03 e 07 pela empresa **EVALDO DA SILVA BISPO** cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de peças e assessorios novos, para a manutenção dos veículos e maquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (dode) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **IVALDO DA SILVA BISPO** na presente Ata em **R\$ 47.500,00** (quarenta e sete mil e quinhentos reais), referente ao lote 02, em **R\$ 27.580,00** (vinte e sete mil quinhentos e oitenta reais) referente ao lote 03, em **R\$ 76.000,00** (setenta e seis mil reais), referente ao lote 07, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento do ano 2020.

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 014/2020.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 014/2020, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 014/2020, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44.635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Efetuar a entrega dos itens solicitados em no máximo 02 (dois) dias úteis, após a solicitação, de acordo com as condições previstas no edital e seus anexos e na Autorização para Fornecimento de Material.
- e) Efetuar a substituição imediata de qualquer produto em desacordo com as especificações do edital ou que apresente vícios decorrentes do transporte ou armazenamento.
- f) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei nº. 8.666/93 e na Lei nº. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2017, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e

b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 014/2020 e a proposta da empresa **Evaldo da Silva Bispo**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2017, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATANTE**

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

1-CPF _____ 2-CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE 2 - TORO FLEX PJY-1902

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNID.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA	JAHU	10	UN	R\$ 1,39	R\$ 13,90
2	ABRAÇADEIRAS FERRO DE 10X00 A 60X00	JAHU	5	UN	R\$ 3,84	R\$ 19,20
3	ADITIVOS PARA RADIADOR	RADBRAS	10	UN	R\$ 34,55	R\$ 345,50
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	2	UN	R\$ 383,90	R\$ 767,80
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	2	UN	R\$ 368,54	R\$ 737,08
6	ARTICULAÇÃO	SKF	4	UN	R\$ 64,00	R\$ 256,00
7	ATUADORO EMBREAGEM	ATE	1	UN	R\$ 308,00	R\$ 308,00
8	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	NAKATA	2	UN	R\$ 192,00	R\$ 384,00
10	BICO INJETOR	BOSCH	4	UN	R\$ 1.919,50	R\$ 7.678,00
11	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	2	UN	R\$ 59,89	R\$ 119,78
12	BOMBINA DE INGUINIÇÃO	BOSCH	1	UN	R\$ 752,44	R\$ 752,44
13	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	2	UN	R\$ 353,00	R\$ 706,00
14	BUCHA ESTABILIZADORA	SAMPEL	4	UN	R\$ 38,39	R\$ 153,56
15	BUCHA INFERIOR BANDEJA DIANT	NAKATA	4	UN	R\$ 66,80	R\$ 267,20
16	BUCHA SUPERIOR BANDEJA DIANT	NAKATA	4	UN	R\$ 57,59	R\$ 230,36
17	BUCHAFEIXE MOLA	SAMPEL	4	UN	R\$ 63,34	R\$ 253,36
18	CILINDRO DE RODA	ATE	2	UN	R\$ 206,92	R\$ 413,84
19	CILINDRO MESTRE FREIO	BOSCH	2	UN	R\$ 882,97	R\$ 1.765,94
20	COIFA DA RODA	COFAP	2	UN	R\$ 38,39	R\$ 76,78
21	COIFA DO CAMBIO	SABO	2	UN	R\$ 61,42	R\$ 122,84
22	CORREIA ALTERNADOR	GATES	2	UN	R\$ 107,49	R\$ 214,98
23	CORREIA DENTADA	GATES	2	UN	R\$ 176,59	R\$ 353,18
24	COXIM AMORT DIANETIRO	COFAP	2	UN	R\$ 222,66	R\$ 445,32
25	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UN	R\$ 191,95	R\$ 383,90
26	COXIM CAMBIO	COFAP	2	UN	R\$ 345,51	R\$ 691,02
27	COXIM MOTOR	COFAP	2	UN	R\$ 422,29	R\$ 844,58
28	CUBO DE RODA DIANTEIRA	NAKATA	2	UN	R\$ 345,51	R\$ 691,02
29	CUBO DE RODA TRASEIRA	NAKATA	2	UM	R\$ 345,51	R\$ 691,02
30	DIFUSOL DE AR DO PAINEL	GENUINA	4	UN	R\$ 144,35	R\$ 577,40
31	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	NAKATA	4	UN	R\$ 191,00	R\$ 764,00
32	ELETROVENTILADOR DO RADIADOR	BAUEN	1	UN	R\$ 768,00	R\$ 768,00
33	MACANETA EXTERNA	JAHU	2	UN	R\$ 84,46	R\$ 168,92
34	FAROL AUXILIAR	ARTEB	2	UN	R\$ 214,98	R\$ 429,96
35	FAROL PRINCIPAL	ARTEB	2	UN	R\$ 1.038,83	R\$ 2.077,66
36	FILTRO DE AR	TECFIL	4	UN	R\$ 63,34	R\$ 253,36
37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	4	UN	R\$ 260,98	R\$ 1.043,92
38	FLUIDO DE FREIO	BOSH	2	UN	R\$ 36,85	R\$ 73,70
39	FUSÍVEL	MAS	10	UN	R\$ 1,60	R\$ 16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



40	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	DYNA	2	UN	R\$ 115,17	R\$ 230,34
41	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	NAKATA	4	UN	R\$ 230,34	R\$ 921,36
42	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	NAKATA	2	UN	R\$ 345,51	R\$ 691,02
43	JUNTA HOMOCENTICA LADO DO CAMBIO	NAKATA	2	UM	R\$ 76,68	R\$ 153,36
44	JUNTA HOMOCINETICA LADO DA RODA	NAKATA	2	UM	R\$ 921,36	R\$ 1.842,72
45	KIT EMBREAGEM	LUK	1	UN	R\$ 1.535,00	R\$ 1.535,00
46	LANPADA AUXILIARES	OSRAN	6	UN	R\$ 4,20	R\$ 25,20
47	LÂMPADA FAROL	OSRAN	6	UN	R\$ 29,56	R\$ 177,36
48	LANTERNA TRAS	ARTEB	1	UN	R\$ 403,71	R\$ 403,71
49	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	2	UN	R\$ 1.034,61	R\$ 2.069,22
50	PIVÔ	TRW	6	UN	R\$ 191,95	R\$ 1.151,70
51	RADIADOR	RV	1	UN	R\$ 844,58	R\$ 844,58
52	RETROVISOR EXT	METAGAL	2	UN	R\$ 913,68	R\$ 1.827,36
53	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	CONTINE NTAL	2	UN	R\$ 198,48	R\$ 396,96
54	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	INA	6	UN	R\$ 214,98	R\$ 1.289,88
55	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	MTE	1	UN	R\$ 105,57	R\$ 105,57
56	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	TUPER	1	UN	R\$ 268,73	R\$ 268,73
57	SILENCIOSO TRASEIRO	TUPER	1	UN	R\$ 332,46	R\$ 332,46
58	SONDA LAMBDA	NTK	2	UN	R\$ 383,90	R\$ 767,80
59	SOQUETE DE FAROL	RAINHA	2	UN	R\$ 36,85	R\$ 73,70
60	TAMBOR DE FREIO TRÁS	TRW	2	UN	R\$ 222,66	R\$ 445,32
61	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	CLICK	1	UN	R\$ 38,39	R\$ 38,39
62	TAMPA PORTA LUVAS/PORTA OBJETOS	JAHU	1	UM	R\$ 767,80	R\$ 767,80
63	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	1	UN	R\$ 1.863,77	R\$ 1.863,77
64	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	2	UN	R\$ 156,00	R\$ 312,00
65	VALVULA BOMBA DE ÓLEO	COFAP	1	UN	R\$ 844,08	R\$ 844,08
66	VIDRO DE PORTA	SEKURIT	2	UN	R\$ 306,58	R\$ 613,16
67	VIDRO PORTA TRAS	SEKURIT	2	UN	R\$ 306,20	R\$ 612,40
68	VIDRO TRAS VIGIA	SEKURIT	1	UN	R\$ 682,34	R\$ 682,34
VALOR TOTAL: (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)						R\$ 47.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 3 - MONTANA AMB 2017/2018 PKU-4096 / PKW-9345**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	NAKATA	6	UND	R\$ 92,00	R\$ 552,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	6	UND	R\$ 247,00	R\$ 1.482,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	6	UND	R\$ 231,00	R\$ 1.386,00
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	VIEMAR	6	UND	R\$ 62,00	R\$ 372,00
5	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	ELASTOPUR	6	UND	R\$ 112,00	R\$ 672,00
6	BICO INJETOR	DPL	10	UND	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
7	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	GAUSS	2	UND	R\$ 280,98	R\$ 561,96
8	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	4	UND	R\$ 155,00	R\$ 620,00
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	WEBER	4	UND	R\$ 185,00	R\$ 740,00
11	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SCHADECK	4	UND	R\$ 296,00	R\$ 1.184,00
12	BUCHA DA SUSPENSÃO	SABÓ	4	UND	R\$ 49,48	R\$ 197,92
13	BUCHA DO BRAÇO OCILIANTE	SABÓ	6	UND	R\$ 30,93	R\$ 185,58
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	SABÓ	2	UND	R\$ 21,00	R\$ 42,00
15	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	2	UND	R\$ 1.113,00	R\$ 2.226,00
16	CHAVE DE RODA	ROBUST	2	UND	R\$ 30,00	R\$ 60,00
17	COIFA DA TRAÇÃO LADO DA RODA	SABÓ	2	UND	R\$ 30,00	R\$ 60,00
18	COIFA DA TRAÇÃO LADO DO CAMBIO	SABÓ	2	UND	R\$ 30,00	R\$ 60,00
19	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	CONTINENTAL	2	UND	R\$ 55,00	R\$ 110,00
20	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR	CONTINENTAL	2	UND	R\$ 62,00	R\$ 124,00
21	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	SABÓ	2	UND	R\$ 87,00	R\$ 174,00
22	COXIM DO CÂMBIO	AXIOS	2	UND	R\$ 117,00	R\$ 234,00
23	CUBO DE RODA	SKF	6	UND	R\$ 111,00	R\$ 666,00
24	DISCO DE FREIO	FREMAX	10	UND	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
25	ESCAPAMENTO COMPLETO	TUPER	2	UND	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
26	FAROL	BEPO	4	UND	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
27	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	TRW	4	UND	R\$ 32,00	R\$ 128,00
28	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	TRW	4	UND	R\$ 32,00	R\$ 128,00
29	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	MAHLE	2	JOGO	R\$ 185,00	R\$ 370,00
30	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	MAHLE	4	JOGO	R\$ 92,00	R\$ 368,00
31	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	BOSCH	4	JOGO	R\$ 95,00	R\$ 380,00
32	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	SABÓ	2	JOGO	R\$ 144,00	R\$ 288,00
33	JOGO DE VELA IGUINIÇÃO MOTOR	NGK	2	JOGO	R\$ 50,00	R\$ 100,00
34	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABÓ	2	UND	R\$ 50,00	R\$ 100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 7 - SIENA 1.0 -2012/013**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	NAKATA	8	UND	R\$ 65,00	R\$ 520,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	8	UND	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	8	UND	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
4	ARTICULAÇÃO AUXILIAR	COFAP	8	UND	R\$ 80,00	R\$ 640,00
5	ATUADORO EMBREAGEM	SKF	8	UND	R\$ 115,00	R\$ 920,00
6	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	NAKATA	8	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
7	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	MOBENSANI	8	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
8	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	4	UND	R\$ 50,00	R\$ 200,00
10	BOBINA IGNIÇÃO	BOSCH	4	UND	R\$ 240,00	R\$ 960,00
11	BÓIA TANQUE (SENSORNÍVEL/COMB.)	BOSCH	8	UND	R\$ 120,00	R\$ 960,00
12	BOMBA D'ÁGUA	BOSCH	8	UND	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
13	BOMBA DE GASOLINA	BOSCH	8	UND	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00
14	BOMBA DE ÓLEO	MAGNET MARELLI	8	UND	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
15	BRONZINA FIXA	NAKATA	8	UND	R\$ 60,00	R\$ 480,00
16	BUCHA DA SUSPENSÃO	SAMPEL	8	UND	R\$ 55,00	R\$ 440,00
17	BUCHA DO ESTABILIZADOR	NAKATA	8	UND	R\$ 20,00	R\$ 160,00
18	CABO DE ACELERADOR	IKS	4	UND	R\$ 44,00	R\$ 176,00
19	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	4	UND	R\$ 65,00	R\$ 260,00
20	CABO DE FREIO DE MÃO	IKS	4	UND	R\$ 60,00	R\$ 240,00
21	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	4	UND	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
22	CHAVE DE RODA	ROBUST	4	UND	R\$ 20,00	R\$ 80,00
23	CHAVE MAGNETICA DO MOTOR	BOSCH	4	UND	R\$ 160,00	R\$ 640,00
24	COIFA DA RODA	MOBENSANI	4	UND	R\$ 25,00	R\$ 100,00
25	COIFA DO CAMBIO	MOBENSANI	4	UND	R\$ 25,00	R\$ 100,00
26	COMANDO DE VALVULA	BOSCH	4	UND	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
27	CORREIA ALTERNADOR	GATES	8	UND	R\$ 50,00	R\$ 400,00
28	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	8	UND	R\$ 40,00	R\$ 320,00
29	CORREA SINCRONIZADA	CONTINENTAL	8	UND	R\$ 50,00	R\$ 400,00
30	COXIM AMORT TRASEIRO	SAMPEL	8	UND	R\$ 100,00	R\$ 800,00
31	CUBO RODA	NAKATA	8	UND	R\$ 120,00	R\$ 960,00
32	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	NAKATA	8	UND	R\$ 100,00	R\$ 800,00
33	ESCAPAMENTO COMPLETO	TUPER	4	UND	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
34	EXTINTOR ABC5	ESPERANÇA MINAS	4	UND	R\$ 110,00	R\$ 440,00
35	FAROL AUXILIAR	MAGNET MARELLI	8	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
36	FAROL	ARTEB	8	UND	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
37	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LD	TRW	8	UND	R\$ 20,00	R\$ 160,00
38	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	TRW	8	UND	R\$ 20,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



	LE					
39	IMPULSOR DE PARTIDA	BOSCH	4	UND	R\$ 60,00	R\$ 240,00
40	INTERRUPTOR DA LUZ DE PREIO	BOSCH	4	UND	R\$ 100,00	R\$ 400,00
41	JOGO DE ANEIS DE SEGUIMENTO	MAHLE	4	JOGO	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
42	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	MAHLE	4	JOGO	R\$ 165,00	R\$ 660,00
43	JOGO DE BROZINA MOVÉL DO MOTOR	MAHLE	4	JOGO	R\$ 175,00	R\$ 700,00
44	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	4	JOGO	R\$ 90,00	R\$ 360,00
45	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	SABÓ	4	JOGO	R\$ 180,00	R\$ 720,00
46	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	MAHLE	4	JOGO	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
47	JOGO DE VELAS [04UNI=1JOGO]	BOSCH	4	JOGO	R\$ 70,00	R\$ 280,00
48	JUNTA CABEÇOTE	SABÓ	4	UND	R\$ 50,00	R\$ 200,00
49	JUNTA HOMOCINETICA LADO DA RODA	NAKATA	8	UND	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
50	JUNTA SUPERIOR DO MOTOR	SABÓ	4	UND	R\$ 120,00	R\$ 480,00
51	JUNTA TAMPA DE VALVULA	SABÓ	4	UND	R\$ 30,00	R\$ 120,00
52	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	SABÓ	4	KIT	R\$ 20,00	R\$ 80,00
53	KIT EMBREAGEM	SACHS	4	KIT	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
54	LANPADA DE 1 POLO	OSRAN	4	UND	R\$ 3,00	R\$ 12,00
55	LANTERNA TRAS LD	OSRAN	8	UND	R\$ 60,00	R\$ 480,00
56	LANTERNA TRAS LD	MAGNET MARELLI	8	UND	R\$ 60,00	R\$ 480,00
57	LONA DE FREIO TRASEIRO	BOSCH	32	UND	R\$ 28,00	R\$ 896,00
58	MANCAL COM ROLAMENTO	MAHLE	8	UND	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
59	MANGOTE DO FILTRO DE AR	CONTROIL	4	UND	R\$ 50,00	R\$ 200,00
60	MOLA DA SUSPENSÃO	ALIPERTI	8	UND	R\$ 90,00	R\$ 720,00
61	PARABRISA DIANTEIRO	CRISTAL	4	UND	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
62	PASTILHA DE FREIO	TRW	32	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00
63	PISTÃO COM ANEL	MAHLE	4	UND	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
64	PIVÔ	TRW	16	UND	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
65	POLIA TENSOR DA CORREA	CONTINENTAL	8	UND	R\$ 40,00	R\$ 320,00
66	RADIADOR	VISCONDE	4	UND	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
67	REGULADOR DE PRESSÃO	MAGNET MARELLI	4	UND	R\$ 49,00	R\$ 196,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	4	UND	R\$ 150,00	R\$ 600,00
69	RESERVATORIO DE PARTIDA FRIA	GONEL	4	UND	R\$ 50,00	R\$ 200,00
70	RETENTOR DIANTEIRO VIRABEQUIM	SABÓ	4	UND	R\$ 20,00	R\$ 80,00
71	RETENTOR DO EIXO COMANDO DE VALVULA	SABÓ	4	UND	R\$ 30,00	R\$ 120,00
72	RETENTOR TRASEIRO DO VOLANTE	SABÓ	4	UND	R\$ 140,00	R\$ 560,00
73	RETENTOR TRASEIRO	SABÓ	8	UND	R\$ 60,00	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

VALIDADE: 12 meses

Aos trinta dias do mês de abril do ano de 2020, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araujo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **HELIO MENDES RIOS ME**, com sede na Rodovia Lomanto Júnior, km 0, s/n, Trevo, Capim Grosso-BA, inscrita no CNPJ sob nº 02.691.522/0001-02, Inscrição Estadual nº 49208250, representada neste ato pelo Sr.(a) Hélio Mendes Rios, CPF de nº 570.549.595-15, RG de nº 3500986-11, residente à Rua José Maria de Araújo, 421, Novo Horizonte, Capim Grosso-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 014/2020, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 042/2020, **RESOLVE** registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e assessorios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, constantes do Anexo I do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 01, 04, 05, 06, 14 e 15, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 01, 04, 05, 06, 14 e 15, pela empresa **HELIO MENDES RIOS ME** cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e assessorios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (dode) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **HELIO MENDES RIOS ME** na presente Ata em **R\$ 61.500,00** (sessenta e um mil e quinhentos reais) referente ao lote 01, em **R\$ 21.000,00** (Vinte e um mil reais) referente ao lote 04, em **R\$ 148.000,00** (cento e quarenta e oito mil reais), referente ao lote 05, em **R\$ 47.500,00** (Quarenta e sete mil e quinhentos reais), referente ao lote 06, em **R\$ 67.400,00** (sessenta e sete mil e quatrocentos reais) referente ao lote 14 e em **R\$ 40.974,54** (quarenta mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) referente ao lote 15, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento do ano 2020.

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 014/2020.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 014/2020, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 014/2020, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44.635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Efetuar a entrega dos itens solicitados em no máximo 02 (dois) dias úteis, após a solicitação, de acordo com as condições previstas no edital e seus anexos e na Autorização para Fornecimento de Material.
- e) Efetuar a substituição imediata de qualquer produto em desacordo com as especificações do edital ou que apresente vícios decorrentes do transporte ou armazenamento.
- f) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei nº. 8.666/93 e na Lei nº. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2017, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e

b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 014/2020 e a proposta da empresa **HELIO MENDES RIOS ME**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2017, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATANTE

HELIO MENDES RIOS ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

1-CPF _____ 2-CPF: _____

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00

**ANEXO ÚNICO****LOTE 1**

TORO DIESEL PJZ-7147							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REFERENCIA	QUANT	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA	JAHU	001696-7	10	UN	R\$ 3,00	R\$ 30,00
2	ABRAÇADEIRAS FERRO DE 10X00 A 60X00	JAHU	4550120168	5	UN	R\$ 5,00	R\$ 25,00
3	ADITIVOS PARA RADIADOR	RADBRAS	RV61005	10	UN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	GP33249	2	UN	R\$ 323,50	R\$ 647,00
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	GL13715	2	UN	R\$ 318,50	R\$ 637,00
6	ARTICULAÇÃO	NAKATA	VKY6288	4	UN	R\$ 75,50	R\$ 302,00
7	ATUADORO EMBREAGEM	FTE	5110159100	1	UN	R\$ 389,50	R\$ 389,50
8	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	JAHU	SK928S	2	UN	R\$ 428,00	R\$ 856,00
9	BATENTE DO AMORTECEDOR TRÁS	SAMPEL	KSC03126S	2	UN	R\$ 237,50	R\$ 475,00
10	BICO INJETOR DIESEL	BOSCH	55263233	4	UN	R\$ 2.382,50	R\$ 9.530,00
11	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	BTC52001	2	UN	R\$ 72,50	R\$ 145,00
12	BOBINA DE IGNICAO	BOSCH	BI0118MM	1	UN	R\$ 1.242,00	R\$ 1.242,00
13	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	NKBA12589	2	UN	R\$ 278,00	R\$ 556,00
14	BUCHA ESTABILIZADORA	SAMPEL	SK8508A	4	UN	R\$ 43,50	R\$ 174,00
15	BUCHA INFERIOR BANDEJA DIANT	SAMPEL	SK8509A	4	UN	R\$ 79,50	R\$ 318,00
16	BUCHA SUPERIOR BANDEJA DIANT	SAMPEL	8312	4	UN	R\$ 68,50	R\$ 274,00
17	BUCHAFEIXE MOLA	SAMPEL	118.536	4	UN	R\$ 75,50	R\$ 302,00
18	CILINDRO DE RODA	ATE	C3520	2	UN	R\$ 247,50	R\$ 495,00
19	CILINDRO MESTRE FREIO	BOSCH	C4516	2	UN	R\$ 1.163,50	R\$ 2.327,00
20	COIFA DA RODA	COFAP	10830	2	UN	R\$ 70,50	R\$ 141,00
21	COIFA DO CAMBIO	SABO	22546	2	UN	R\$ 96,00	R\$ 192,00
22	CORREIA ALTERNADOR	GATES	6PK1345	2	UN	R\$ 126,50	R\$ 253,00
23	CORREIA DENTADA	GATES	CT1105	2	UN	R\$ 212,00	R\$ 424,00
24	COXIM AMORT DIANETIRO	COFAP	212812	2	UN	R\$ 268,00	R\$ 536,00
25	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	MB3645	2	UN	R\$ 282,00	R\$ 564,00
26	COXIM CAMBIO	SPICER	8392	2	UN	R\$ 457,00	R\$ 914,00
27	COXIM MOTOR	SPICER	1146	2	UN	R\$ 526,00	R\$ 1.052,00
28	CUBO DE RODA DIANTEIRO	NAKATA	VKBC6655	2	UN	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
29	CUBO DE RODA TRASEIRA	NAKATA	FWB0820	2	UM	R\$ 414,00	R\$ 828,00
30	DIFUSOR DE AR DO PAINEL	GENUINA	2796523	4	UN	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
31	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	TRW	RCDI10760	4	UN	R\$ 187,00	R\$ 748,00
32	ELETROVENTILADOR DO RADIADOR	BAUEN	BAU100963	1	UN	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
33	MACANETA EXTERNA	JAHU	70896	2	UN	R\$ 101,00	R\$ 202,00
34	FAROL AUXILIAR ESQUERDO E DIREITO	ARTEB	IMM0321215	2	UN	R\$ 257,50	R\$ 515,00
35	FAROL PRINCIPAL ESQUERDO E DIREITO	ARTEB	IMM0321209	2	UN	R\$ 1.244,50	R\$ 2.489,00
36	FILTRO DE AR	TECFIL	ARL4157	4	UN	R\$ 75,50	R\$ 302,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	PEC3041	4	UN	R\$ 312,50	R\$ 1.250,00
38	FLUIDO DE FREIO	TRW	RCFL0054	2	UN	R\$ 27,50	R\$ 55,00
39	FUSÍVEL	MAS	AM10015	10	UN	R\$ 1,00	R\$ 10,00
40	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	DYNA	S518	2	UN	R\$ 107,00	R\$ 214,00
41	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	FRASLE	PD1512	4	UN	R\$ 227,50	R\$ 910,00
42	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	NAKATA	203014	2	UN	R\$ 376,50	R\$ 753,00
43	JUNTA HOMOCINETICA LADO CAMBIO (TULIPA)	COFAP	JDC03306	2	UM	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
44	JUNTA HOMOCINETICA LADO RODA	COFAP	JDC03305	2	UM	R\$ 2.657,50	R\$ 5.315,00
45	KIT EMBREAGEM	LUK	510023589	1	UN	R\$ 1.669,00	R\$ 1.669,00
46	LAMPADA AUXILIARES	OSRAN	12498	6	UN	R\$ 5,00	R\$ 30,00
47	LÂMPADA FAROL	OSRAN	12342	6	UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00
48	LANTERNA TRAS	ARTEB	IMM0321213	1	UN	R\$ 483,50	R\$ 483,50
49	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	1193979	2	UN	R\$ 1.239,50	R\$ 2.479,00
50	PIVÔ	TRW	N99250	6	UN	R\$ 140,50	R\$ 843,00
51	RADIADOR	RV	BC261470-2050RC	1	UN	R\$ 1.002,00	R\$ 1.002,00
52	RETROVISOR EXT	METAGAL	RTXE30CE	2	UN	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00
53	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	DAYCO	N7732	2	UN	R\$ 238,00	R\$ 476,00
54	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	INA	FWB0822	6	UN	R\$ 213,00	R\$ 1.278,00
55	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	MTE	RHO4589	1	UN	R\$ 127,00	R\$ 127,00
56	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	TUPER	S15977	1	UN	R\$ 299,00	R\$ 299,00
57	SILENCIOSO TRASEIRO	TUPER	S15987	1	UN	R\$ 395,00	R\$ 395,00
58	SONDA LAMBDA	NTK	281004456	2	UN	R\$ 363,00	R\$ 726,00
59	SOQUETE DE FAROL	RAINHA	ETE1518	2	UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
60	TAMBOR DE FREIO TRÁS	TRW	HF45B	2	UN	R\$ 195,00	R\$ 390,00
61	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	CLICK	TC4205	1	UN	R\$ 25,00	R\$ 25,00
62	TAMPA PORTA LUVA/PORTA OBJETO	JAHU	TC8096	1	UM	R\$ 1.192,00	R\$ 1.192,00
63	SENSOR CORREIA DENTADA	SKF	VKM11960	1	UN	R\$ 2.232,00	R\$ 2.232,00
64	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	N99248	2	UN	R\$ 136,50	R\$ 273,00
65	VALVULA BOMA DE OLEO	COFAP	VE85972	1	UN	R\$ 1.012,00	R\$ 1.012,00
66	VIDRO DE PORTA	SEKURIT	2203404220	2	UN	R\$ 367,00	R\$ 734,00
67	VIDRO PORTA TRAS	SEKURIT	2203044230	2	UN	R\$ 367,00	R\$ 734,00
68	VIDRO TRAS VIGIA	SEKURIT	2203402720	1	UN	R\$ 821,00	R\$ 821,00
SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS						TOTAL	R\$ 61.500,00

LOTE 4

	FOX 1.6 2012						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REFERENCIA	QUAT	UND	VALOR UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	COFAP	MGC16323	2	UND	R\$ 70,00	R\$ 140,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	GP32476	2	UND	R\$ 220,00	R\$ 440,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	GB27320	2	UND	R\$ 180,00	R\$ 360,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



4	ARTICULAÇÃO AXIAL	SKF	VKY4952	2	UND	R\$ 70,00	R\$ 140,00
5	ATUADOR DA EMBREAGEM	SKF	51023659	2	UND	R\$ 140,00	R\$ 280,00
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	COFAP	BJC01045M	2	UND	R\$ 220,00	R\$ 440,00
7	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	SABO	78760	2	UND	R\$ 40,00	R\$ 80,00
8	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	ZAEN839	1	UND	R\$ 75,00	R\$ 75,00
9	BICO INJETOR	BOSCH	280156403	2	UND	R\$ 180,00	R\$ 360,00
10	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	BOSCH	F000ZS0210	2	UND	R\$ 205,00	R\$ 410,00
11	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	TSA	TSA010037	2	UND	R\$ 85,00	R\$ 170,00
12	BOMBA DÁGUA	NAKATA	NKBA07630	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
13	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	BOSCH	F000TE145H	2	UND	R\$ 160,00	R\$ 320,00
14	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SHADEK	11341	2	UND	R\$ 170,00	R\$ 340,00
15	BRAÇO OCILANTE	SAMPEL	4930	2	UND	R\$ 85,00	R\$ 170,00
16	BUCHA DA SUSPENSÃO	NAKATA	NB11006	1	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00
17	BUCHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	412440	1	UND	R\$ 32,00	R\$ 32,00
18	CABO DE ACELERADOR	IKS	2548	1	UND	R\$ 48,00	R\$ 48,00
19	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	2536	1	UND	R\$ 63,00	R\$ 63,00
20	CABO DE FREIO DE MÃO	IKS	1231	1	UND	R\$ 132,00	R\$ 132,00
21	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	JRP1383	1	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
22	CHAVE DE RODA	ROBUST	JF5236	1	UND	R\$ 35,00	R\$ 35,00
23	CHAVE MAGNÉTICA DO MOTOR	BOSCH	538	1	UND	R\$ 215,00	R\$ 215,00
24	COIFA DA TRAÇÃO LADO DA RODA	NAKATA	NKJ1809	1	UND	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	COIFA DA TRAÇÃO LADO DO CAMBIO	NAKATA	NKJ829	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
26	COMANDO DE VALVULA	APLIC	566	2	UND	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
27	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	CONTINENT AL	6PK1200ELAS TICA	2	UND	R\$ 50,00	R\$ 100,00
28	CORREIA PARA COMANDO DE VÁLVULA	CONTINENT AL	CT1185	2	UND	R\$ 50,00	R\$ 100,00
29	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR	CONTINENT AL	CT1167	2	UND	R\$ 50,00	R\$ 100,00
30	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	NB21061	2	UND	R\$ 92,00	R\$ 184,00
31	CUBO DE RODA	COFAP	CRC01003	1	UND	R\$ 182,00	R\$ 182,00
32	DISCO DE FREIO	HIPER FREIOS	HF83	1	UND	R\$ 117,00	R\$ 117,00
33	ESCAPAMENTO COMPLETO	TUPER	S12568	2	UND	R\$ 330,00	R\$ 660,00
34	EXTINTOR ABC 5	EXTANG	EXTANG989	2	UND	R\$ 80,00	R\$ 160,00
35	FAROL AUXILIAR	ARTEB	160746	2	UND	R\$ 225,00	R\$ 450,00
36	FAROL	ARTEB	160742	2	UND	R\$ 325,00	R\$ 650,00
37	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	TRW	RPFX06920	1	UND	R\$ 40,00	R\$ 40,00
38	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	TRW	RPFX06920	1	UND	R\$ 40,00	R\$ 40,00
39	IMPULSOR DE PARTIDA DO ARRANK-MOTOR	BOSCH	ZEN45	1	UND	R\$ 85,00	R\$ 85,00
40	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	VDO	D34056	1	UND	R\$ 60,00	R\$ 60,00
41	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	MAHLE	TA8566STD	1	JOGO	R\$ 280,00	R\$ 280,00
42	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	MAHLE	BC652JSTDB C771	1	JOGO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
43	JOGO DE BROZINA MÓVEIS DO	MAHLE	BB1283JSTD	1	JOGO	R\$ 70,00	R\$ 70,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



	MOTOR						
44	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	BOSCH	F00099C125	1	JOGO	R\$ 85,00	R\$ 85,00
45	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	SABÓ	79256FLEXR	1	JOGO	R\$ 210,00	R\$ 210,00
46	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	MAHLE	PA9133050	1	JOGO	R\$ 780,00	R\$ 780,00
47	JOGO DE VELA IGUINIÇÃO MOTOR	NGK	KER7A8DEG	2	JOGO	R\$ 100,00	R\$ 200,00
48	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABÓ	82300	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
49	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA	COFAP	JHC01106	1	UND	R\$ 170,00	R\$ 170,00
50	JUNTA SUPERIOR DO MOTOR	SABÓ	79693FLEX	1	UND	R\$ 135,00	R\$ 135,00
51	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	SABÓ	85414	1	UND	R\$ 35,00	R\$ 35,00
52	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	NAKATA	NKJ839	1	KIT	R\$ 45,00	R\$ 45,00
53	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	3000001234	1	KIT	R\$ 440,00	R\$ 440,00
54	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	MAGNET MARELLI	12938	1	UND	R\$ 3,00	R\$ 3,00
55	LANTERNA TRASEIRA LD	ARTEB	460500	2	UND	R\$ 310,00	R\$ 620,00
56	LANTERNA TRASEIRA LE	ARTEB	460501	2	UND	R\$ 310,00	R\$ 620,00
57	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	VW276	8	UND	R\$ 40,00	R\$ 320,00
58	MANCAL COM ROLAMENTO	APLIC	539	2	UND	R\$ 125,00	R\$ 250,00
59	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	JAHU	25365-7	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
60	MOLA DE SUSPENSÃO	ALIPERTI	VWCHE78	2	UND	R\$ 135,00	R\$ 270,00
61	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	8502950240	1	UND	R\$ 550,00	R\$ 550,00
62	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	FRASEL	PD073	8	UND	R\$ 90,00	R\$ 720,00
63	PISTÃO COM ANEL	MAHLE	PA9807STD	1	UND	R\$ 770,00	R\$ 770,00
64	PIVÔ DA SUSPENSÃO	NBAKATA	N1065	4	UND	R\$ 70,00	R\$ 280,00
65	POLIA TENSOR DA CORREA	SKF	VKM4790	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
66	RADIADOR DO MOTOR	DENSO	BC261470-1220RC	1	UND	R\$ 310,00	R\$ 310,00
67	REGULADOR DE PRESSÃO	BOSCH	F000DR0222	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
68	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	IKARO	IK590	1	UND	R\$ 180,00	R\$ 180,00
69	RESERVATÓRIO DE PARTIDA FRIA	GONEO	G1028	1	UND	R\$ 70,00	R\$ 70,00
70	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQIM	SABÓ	05159BRAGF	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
71	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VAUVULA	SABÓ	03044BREF	1	UND	R\$ 37,00	R\$ 37,00
72	RETENTOR TRASEIRO DO VOLANTE	SABÓ	05801IOSS	1	UND	R\$ 132,00	R\$ 132,00
73	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQIM	SABÓ	05699IOSS	2	UND	R\$ 145,00	R\$ 290,00
74	RETROVISOR LD	METAGAL	RWTE46CD	1	UND	R\$ 160,00	R\$ 160,00
75	RETROVISOR LE	METAGAL	RWTE46CE	1	UND	R\$ 160,00	R\$ 160,00
76	ROLAMENTO DA RODA	FAG	80376903	2	UND	R\$ 150,00	R\$ 300,00
77	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA SINCRONIZADA	CONTINENTAL	V55719	2	UND	R\$ 130,00	R\$ 260,00
78	SAPATA DE FREIO	SYL	209002	2	UND	R\$ 140,00	R\$ 280,00
79	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	.MTE	4259	1	UND	R\$ 65,00	R\$ 65,00
80	TAMBOR DE FREIO	TRW	RPTA01600	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
81	TAMPA DE OLEO MOTOR	TANCLICK	TC3062	1	UND	R\$ 30,00	R\$ 30,00
82	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO	NAKATA	N97000	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



	DIREITO						
83	TUBO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR	VALCLEI	VC125	1	UND	R\$ 40,00	R\$ 40,00
84	VALVULA TEMOSTÁTICA	WAHLER	425387	1	UND	R\$ 115,00	R\$ 115,00
85	VIDRO DA PORTA DIREITA	SEKURIT	8502974231	1	UND	R\$ 145,00	R\$ 145,00
86	VIDRO DA PORTA ESQUERDA	SEKURIT	8502974220	1	UND	R\$ 145,00	R\$ 145,00
87	VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA	PILKINGT	PQF0213GT	1	UND	R\$ 165,00	R\$ 165,00
88	VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA	SEKURIT	8502974720	1	UND	R\$ 165,00	R\$ 165,00
VINTE E UM MIL REAIS						TOTAL	R\$ 21.000,00

LOTE 5

	Renault MASTER 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNT	V.TOTAL
1	ABRAÇADEIRA CENTRAL DA BARRA ESTABILIZADORA	JAHU	3	UND	R\$ 10,00	R\$ 30,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 178,00	R\$ 356,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 214,00	R\$ 428,00
4	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	4	UND	R\$ 607,00	R\$ 2.428,00
5	ARRUELA ENCOSTO	TRW	4	UND	R\$ 164,00	R\$ 656,00
6	ARTICULAÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 67,00	R\$ 134,00
7	ATUADOR DA EMBREAGEM	LUK	8	UND	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
8	BALANCIM ROLETADO E TUCHO HIDRAULICO DE VALVULA DE MOTOR	APLIC	1	UND	R\$ 189,00	R\$ 189,00
9	BANDEJA DA SUSPENSÃO	COFAP	1	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00
10	BICO INGETOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.787,00	R\$ 1.787,00
11	BIELA FRATURADA	MAHLE	6	UND	R\$ 96,00	R\$ 576,00
12	BLOCO DO MOTOR	MAHLE	2	UND	R\$ 10.725,00	R\$ 21.450,00
13	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	TSA	2	UND	R\$ 257,00	R\$ 514,00
14	BOMBA D'ÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 171,00	R\$ 342,00
15	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	BOSCH	2	UND	R\$ 178,00	R\$ 356,00
16	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SCHADECK	2	UND	R\$ 893,00	R\$ 1.786,00
17	BRAÇO DA CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 117,00	R\$ 117,00
18	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOS	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00
19	BUCHA DA SUSPENSÃO	AXIOS	4	UND	R\$ 67,00	R\$ 268,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



						268,00
20	BUCHA DE BIELA	TRW	6	UND	R\$ 158,00	R\$ 948,00
21	CABEÇOTE	MAHLE	6	UND	R\$ 6.077,00	R\$ 36.462,00
22	CABO DE ACELERADOR	IKS	1	UND	R\$ 84,00	R\$ 84,00
23	CABO DE EMBREAGEM	IKS	2	UND	R\$ 96,00	R\$ 192,00
24	CABO DE FREIO DE MÃO	IKS	2	UND	R\$ 71,00	R\$ 142,00
25	CABO DE VELOCIMETRO	IKS	2	UND	R\$ 89,00	R\$ 178,00
26	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	2	UND	R\$ 2.502,00	R\$ 5.004,00
27	CALÇO DA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO	DIZIE	2	UND	R\$ 32,00	R\$ 64,00
28	CARTER DE ÓLEO	DHF	2	UND	R\$ 260,00	R\$ 520,00
29	CILINDRO DO CAPÔ TRASEIRO	CONTROIL	4	UND	R\$ 63,00	R\$ 252,00
30	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	CONTINELTA	2	UND	R\$ 96,00	R\$ 192,00
31	CORREIA PARA COMANDO DE VÁLVULA	GATES	2	UND	R\$ 96,00	R\$ 192,00
32	COXIM MOTOR	SABO	2	UND	R\$ 128,00	R\$ 256,00
33	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	TRW	2	UND	R\$ 157,00	R\$ 314,00
34	DISCO DE FREIO TRASEIRO	TRW	4	UND	R\$ 178,00	R\$ 712,00
35	EIXO COMANDO	APLIC	4	UND	R\$ 2.788,00	R\$ 11.152,00
36	FAROL	ARTEB	4	UND	R\$ 464,00	R\$ 1.856,00
37	FAROL AUXILIAR	VALEO	4	UND	R\$ 232,00	R\$ 928,00
38	FECHADURA DA PORTA	UNIVERSAL	2	UND	R\$ 189,00	R\$ 378,00
39	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	2	UND	R\$ 96,00	R\$ 192,00
40	FILTRO DE AR	TECFIL	2	UND	R\$ 65,00	R\$ 130,00
41	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	4	UND	R\$ 60,00	R\$ 240,00
42	GARFO DE MARCHA	TIP	4	UND	R\$ 823,00	R\$ 3.292,00
43	GUIA DE VALVULA DE ADMISSÃO	MAHLE	4	UND	R\$ 165,00	R\$ 660,00
44	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	MAHLE	2	JOGO	R\$ 330,00	R\$ 660,00
45	JOGO DE BROZINA FIXA	MAHLE	2	JOGO	R\$ 135,00	R\$ 270,00
46	JOGO DE BROZINA MÓVEL	MAHLE	2	JOGO	R\$ 189,00	R\$ 378,00
47	JOGO DE JUNTA COMPLETO	SABO	2	JOGO	R\$ 679,00	R\$ 1.358,00
48	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	NAKATA	2	JOGO	R\$ 160,00	R\$ 320,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



						320,00
49	JOGO DE PARAFUSO DO CAÇOTE	MAHLE	2	JOGO	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
50	JOGO DE PISTÃO COM ANEL DO MOTOR	MAHLE	4	JOGO	R\$ 1.430,00	R\$ 5.720,00
51	JOGO JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABO	2	JOGO	R\$ 470,00	R\$ 940,00
52	KIT DE EMBREAGEM	LUK	2	KIT	R\$ 1.419,00	R\$ 2.838,00
53	KIT TENSOR MAIS CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	2	KIT	R\$ 2.066,00	R\$ 4.132,00
54	LANTERNA TRASEIRA LD/LE	ARTEB	2	UND	R\$ 489,00	R\$ 978,00
55	LONA DE FREIO	NAKATA	3	UND	R\$ 88,00	R\$ 264,00
56	MAÇANETA INTERNA DA PORTA	UNIVERS	4	UND	R\$ 65,00	R\$ 260,00
57	MAÇANETA PORTA MALA	UNIVERSAL	4	UND	R\$ 168,00	R\$ 672,00
58	MAQUINA DE VIDRO	JAHU	2	UND	R\$ 103,00	R\$ 206,00
59	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	2	UND	R\$ 804,00	R\$ 1.608,00
60	PARABRISA TRASEIRO	SEKURIT	2	UND	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
61	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	LUMAX	2	UND	R\$ 2.824,00	R\$ 5.648,00
62	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	FRASLE	8	UND	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00
63	RADIADOR DO MOTOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
64	RETROVISOR LD	METAGAL	1	UND	R\$ 321,00	R\$ 321,00
65	RETROVISOR LE	METAGAL	1	UND	R\$ 321,00	R\$ 321,00
66	ROLAMENTO DA RODA	FAG	6	UND	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
67	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	SKF	2	UND	R\$ 400,00	R\$ 800,00
68	TRANCA DO CAPÔ DIANTEIRO	UNIVERSAL	2	UND	R\$ 117,50	R\$ 235,00
69	TROCADOR DE CALOR	DS	2	UND	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
70	VALVULA DE ADMISSÃO	MAHLE	2	UND	R\$ 160,00	R\$ 320,00
71	VALVULA DE ESCAPE	MAHLE	2	UND	R\$ 160,00	R\$ 320,00
72	VIDRO DA PORTA DIREITA	SEKURIT	1	UND	R\$ 164,00	R\$ 164,00
73	VIDRO DA PORTA ESQUERDA	SEKURIT	1	UND	R\$ 164,00	R\$ 164,00
CENTO E QUARENTA E OITO MIL REAIS				TOTAL		R\$ 148.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 6**

VW/UP TAKE MCV 2016/17 PKH-7163 ---VW/UP TAKE MA 2013-PJN-6200						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 241,00	R\$ 964,00
3	ANEL DE SEGMINETO	MAHLE	2	UND	R\$ 183,00	R\$ 366,00
4	ARTICULAÇÃO	NAKATA	8	UND	R\$ 115,00	R\$ 920,00
5	ATUADORO EMBREAGEM	SKF	4	UND	R\$ 224,00	R\$ 896,00
6	AUTOMÁTICO	ZM	2	UND	R\$ 122,00	R\$ 244,00
7	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	NAKATA	4	UND	R\$ 126,00	R\$ 504,00
8	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	COFAP	4	UND	R\$ 53,00	R\$ 212,00
9	BATENTE DO AMORTECEDOR TRÁS	COFAP	4	UND	R\$ 53,00	R\$ 212,00
10	BICO INJETOR	MARELLI	6	UND	R\$ 111,00	R\$ 666,00
11	BOBINA IGNIÇÃO	NKG	2	UND	R\$ 136,00	R\$ 272,00
12	BÓIA TANQUE (SENSORNÍVEL/COMB.)	DS	2	UND	R\$ 113,00	R\$ 226,00
13	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	4	UND	R\$ 217,00	R\$ 868,00
14	BOMBA DE GASOLINA	SIEMENS	2	UND	R\$ 171,00	R\$ 342,00
15	BOMBA DE ÓLEO	MAGNET MARELLI	2	UND	R\$ 278,00	R\$ 556,00
16	BRONZINA FIXA	MAHLE	2	UND	R\$ 91,00	R\$ 182,00
17	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	2	UND	R\$ 77,00	R\$ 154,00
18	BUCHA BANDEJA DIANTRIRA	SAMPEL	8	UND	R\$ 35,00	R\$ 280,00
19	BUZINA	COLOMBIA	2	UND	R\$ 47,00	R\$ 94,00
20	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	AJE	4	UND	R\$ 95,00	R\$ 380,00
21	CARTER DE ÓLEO	DHF	2	UND	R\$ 118,00	R\$ 236,00
22	CEBOLINHA DE ÓLEO	3RH0	4	UND	R\$ 72,00	R\$ 288,00
23	CILINDRO DE RODA	CONTROIL	8	UND	R\$ 66,00	R\$ 528,00
24	COIFA DA RODA	SABO	8	UND	R\$ 31,00	R\$ 248,00
25	COIFA DO CAMBIO	SABO	8	UND	R\$ 51,00	R\$ 408,00
26	COLA DE JUNTA [ADESIVO PARA MOTOR	3M	8	UND	R\$ 8,00	R\$ 64,00
27	CORREIA ALTERNADOR	CONTINETAL	4	UND	R\$ 56,00	R\$ 224,00
28	CORREIA DENTADA	CONTINETAL	4	UND	R\$ 66,00	R\$ 264,00
29	COXIM AMORT DIANETIRO	NAKATA	4	UND	R\$ 101,00	R\$ 404,00
30	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	4	UND	R\$ 73,00	R\$ 292,00
31	COXIM CAMBIO	SAMPEL	2	UND	R\$ 130,00	R\$ 260,00
32	COXIM MOTOR	SAMPEOL	2	UND	R\$ 164,00	R\$ 328,00
33	CUBO RODA DIANTEIRO	HIPER FREOS	4	UND	R\$ 45,00	R\$ 180,00
34	CUBO RODA TRÁSEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 52,00	R\$ 208,00
35	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	TRW	8	UND	R\$ 95,00	R\$ 760,00
36	FAROL	ARTEB	4	UND	R\$ 451,00	R\$ 1.804,00
37	FILTRO DE AR	MAHLE	8	UND	R\$ 35,00	R\$ 280,00
38	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	8	UND	R\$ 21,00	R\$ 168,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



39	FILTRO OLEO	TECFIL	10	UND	R\$ 21,00	R\$ 210,00
40	FUSÍVEL	FW	40	UND	R\$ 1,00	R\$ 40,00
41	JOGO CABO DE VELA	DELPHI	4	JOGO	R\$ 119,00	R\$ 476,00
42	JOGO DE JUNTAS	SABO	4	JOGO	R\$ 150,00	R\$ 600,00
43	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	DYNA	6	JOGO	R\$ 54,00	R\$ 324,00
44	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	SYL	12	JOGO	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
45	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	SYL	4	JOGO	R\$ 115,00	R\$ 460,00
46	JOGO DE VELAS [04UNI= 1JOGO]	NKG	4	JOGO	R\$ 95,00	R\$ 380,00
47	JUNTA CABEÇOTE	SABO	4	UND	R\$ 48,00	R\$ 192,00
48	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	4	UND	R\$ 143,00	R\$ 572,00
49	KIT EMBREAGEM	SACHS	4	KIT	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
50	LÂMPADA FAROL	OSRAM	8	UND	R\$ 23,00	R\$ 184,00
51	LANPADA AUXILIARES	PHILLIPS	20	UND	R\$ 3,00	R\$ 60,00
52	LANTERNA TRAS	ARTEB	4	UND	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
53	MACACO 2T	VONDER	4	UND	R\$ 137,00	R\$ 548,00
54	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	COFAP	4	UND	R\$ 88,00	R\$ 352,00
55	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	COFAP	4	UND	R\$ 92,00	R\$ 368,00
56	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	4	UND	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
57	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	LUMAX	4	UND	R\$ 623,00	R\$ 2.492,00
58	PARA-CHOQUE TRAS	LUMAX	4	UND	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00
59	PARAFUSO DE CARTER	DS	4	UND	R\$ 15,00	R\$ 60,00
60	PARALAMA DIANTEIRO	ZITO	2	UND	R\$ 364,00	R\$ 728,00
61	PIVÔ	NAKATA	16	UND	R\$ 87,00	R\$ 1.392,00
62	PRESILHA DE FORRO	DS	40	UND	R\$ 2,00	R\$ 80,00
63	RADIADOR	VISCON	4	UND	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
64	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	2	UND	R\$ 130,00	R\$ 260,00
65	RELÊ AUXILIAR	DNI	4	UND	R\$ 10,00	R\$ 40,00
66	RETENTOR DE VÁLVULA	SABO	16	UND	R\$ 3,50	R\$ 56,00
67	RETENTOR TRAS VIRABEQUIM	SABO	2	UND	R\$ 179,00	R\$ 358,00
68	RETROVISOR EXTERNO DIR/ESQ	METAGAL	4	UND	R\$ 241,00	R\$ 964,00
69	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	SKF	6	UND	R\$ 107,00	R\$ 642,00
70	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	12	UND	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
71	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA	BOSCH	2	UND	R\$ 88,00	R\$ 176,00
72	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	.MTE	4	UND	R\$ 65,00	R\$ 260,00
73	SENSOR MAP	DS	4	UND	R\$ 71,00	R\$ 284,00
74	SENSOR MOTOR PASSO	DS	2	UND	R\$ 80,00	R\$ 160,00
75	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	TUPER	2	UND	R\$ 133,00	R\$ 266,00
76	SILENCIOSO TRASEIRO	TUPER	2	UND	R\$ 98,00	R\$ 196,00
77	SONDA LAMBDA	NTK	4	UND	R\$ 212,00	R\$ 848,00
78	TAMBOR DE FREIO TRÁS	HIPER FREOS	4	UND	R\$ 60,00	R\$ 240,00
79	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	UNICLICK	4	UND	R\$ 17,00	R\$ 68,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



80	TENSOR CORREIA DENTADA	INA	6	UND	R\$ 150,00	R\$ 900,00
81	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	8	UND	R\$ 60,00	R\$ 480,00
82	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	8	UND	R\$ 35,00	R\$ 280,00
83	VÁLVULA ESCAP	MAHLE	8	UND	R\$ 35,00	R\$ 280,00
84	VÁLVULAS TERMOSTÁTICA	.MTE	4	UND	R\$ 145,00	R\$ 580,00
85	VIDRO PORTA DIANTEIRO	SEKURIT	4	UND	R\$ 150,00	R\$ 600,00
86	VIDRO PORTAS TRAS	SEKURIT	4	UND	R\$ 149,00	R\$ 596,00
87	VIDRO VIGIA TRAS	SEKURIT	2	UND	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00
QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS				TOTAL	R\$ 47.500,00	

LOTE 14

	ÔNIBUS VOLARY PKY-0543					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ALTERNADORC	BOSCH	1	UND	R\$ 1.548,00	R\$ 1.548,00
2	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00
3	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 1.935,00	R\$ 11.610,00
4	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 3.386,00	R\$ 3.386,00
5	BOMBA DÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 261,00	R\$ 261,00
6	BORRACHA DO PABRISA	JAU	1	UND	R\$ 271,00	R\$ 271,00
7	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	2	UND	R\$ 62,00	R\$ 124,00
8	CABEÇOTE	TUPI	1	UND	R\$ 6.773,00	R\$ 6.773,00
9	CABO DE ACELERADOR	FANIA	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
10	CABO VELOCIMETRO	FANIA	1	UND	R\$ 235,00	R\$ 235,00
11	CAIXA DE DIREÇÃO YC	ZF	1	UND	R\$ 3.387,00	R\$ 3.387,00
12	CHAVE DE SETA	SINAL SUL	1	UND	R\$ 404,00	R\$ 404,00
13	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAL	1	UND	R\$ 166,00	R\$ 166,00
14	CILINDRO MESTRE	TRW	1	UND	R\$ 920,00	R\$ 920,00
15	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1	UND	R\$ 1.645,00	R\$ 1.645,00
16	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	2	UND	R\$ 142,00	R\$ 284,00
17	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	2	UND	R\$ 122,00	R\$ 244,00
18	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	2	UND	R\$ 16,00	R\$ 32,00
19	COXIM MOTOR	REI	2	UND	R\$ 310,00	R\$ 620,00
20	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	2	UND	R\$ 156,00	R\$ 312,00
21	CRUZETA	NAKATA	1	UND	R\$ 282,00	R\$ 282,00
22	CUICA	SCHULZ	1	UND	R\$ 188,00	R\$ 188,00
23	DIFERENCIAL	CINPALREX	1	UND	R\$ 2.903,00	R\$ 2.903,00
24	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 263,00	R\$ 263,00
25	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	1	UND	R\$ 167,00	R\$ 167,00
26	FILTRO DE AR PRIMARIO	CONTROIL	5	UND	R\$ 146,00	R\$ 730,00
27	FILTRO DE ÓLEO	MANN	5	UND	R\$ 78,00	R\$ 390,00
28	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	5	UND	R\$ 63,00	R\$ 315,00
29	FILTRO RACOR	PARKER	5	UND	R\$ 136,00	R\$ 680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



30	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	1	UND	R\$ 83,00	R\$ 83,00
31	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	5	UND	R\$ 47,00	R\$ 235,00
32	HELICE RADIADOR	MODEFER	1	UND	R\$ 146,00	R\$ 146,00
33	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	1	UND	R\$ 188,00	R\$ 188,00
34	JOGO DE BROZINA FIXA	META LEVE	1	JOGO	R\$ 290,00	R\$ 290,00
35	JOGO DE BROZINA MOVEL	META LEVE	1	JOGO	R\$ 229,00	R\$ 229,00
36	JOGO DE JUNTA INFERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00
37	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.488,00	R\$ 1.488,00
38	JOGO DE PISTÃO E ANEL	MAHLE	1	JOGO	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00
39	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAICO	2	KIT	R\$ 296,00	R\$ 592,00
40	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	2	KIT	R\$ 1.977,00	R\$ 3.954,00
41	KIT EMBREAGEM	SACHS	1	KIT	R\$ 3.097,00	R\$ 3.097,00
42	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	5	UND	R\$ 261,00	R\$ 1.305,00
43	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	2	UND	R\$ 193,00	R\$ 386,00
44	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	1	UND	R\$ 156,00	R\$ 156,00
45	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAU	1	UND	R\$ 73,00	R\$ 73,00
46	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 484,00	R\$ 484,00
47	PARABRISA	PILKINGTON	1	UND	R\$ 2.129,00	R\$ 2.129,00
48	PARAFUSO DE RODA	RAIO	10	UND	R\$ 23,00	R\$ 230,00
49	PEÇA ENGRENAGEM	CINPALREX	1	UND	R\$ 761,00	R\$ 761,00
50	PORCA RODA	RAIO	10	UND	R\$ 13,00	R\$ 130,00
51	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.064,00	R\$ 1.064,00
52	REPARO DA CUICA	KDR	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00
53	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 387,00	R\$ 387,00
54	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	1	UND	R\$ 63,00	R\$ 63,00
55	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	1	UND	R\$ 62,00	R\$ 62,00
56	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	1	UND	R\$ 63,00	R\$ 63,00
57	RETROVISOR DIREITO	SABÓ	1	UND	R\$ 155,00	R\$ 155,00
58	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	1	UND	R\$ 155,00	R\$ 155,00
59	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	2	UND	R\$ 170,00	R\$ 340,00
60	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	2	UND	R\$ 210,00	R\$ 420,00
61	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	2	UND	R\$ 245,00	R\$ 490,00
62	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	1	UND	R\$ 680,00	R\$ 680,00
63	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	1	UND	R\$ 215,00	R\$ 215,00
64	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	1	UND	R\$ 145,00	R\$ 145,00
65	SILENCIOSO	TUPER	1	UND	R\$ 340,00	R\$ 340,00
66	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 1.935,00	R\$ 1.935,00
67	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 435,00	R\$ 870,00
68	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRIMK	1	UND	R\$ 20,00	R\$ 20,00
69	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	1	UND	R\$ 30,00	R\$ 30,00
70	SENSOR ALTERNADOR	NITRON	1	UND	R\$ 195,00	R\$ 195,00
71	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 145,00	R\$ 145,00
72	TRAMBULADOR DA MACHA	TRW	1	UND	R\$ 195,00	R\$ 195,00
73	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	1	UND	R\$ 175,00	R\$ 175,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



74	VOLANTE	SHUTT	1	UND	R\$ 340,00	R\$ 340,00
SESSENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS				TOTAL	R\$ 67.400,00	

LOTE 15

	FORD CARGO 1317 e PLACA NZB-3743					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 350,00	R\$ 700,00
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 350,00	R\$ 700,00
4	BICO INJETOR COMPLETO	MAHLE	6	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
5	BOMBA COMBUSTIVEL	MAHLE	1	UND	R\$ 704,68	R\$ 704,68
6	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
7	BOMBA DÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 450,00	R\$ 450,00
8	BORRACHA DE PORTA	JAÚ	2	UND	R\$ 65,05	R\$ 130,10
9	BUCCHA DA CABINE	REI	4	UND	R\$ 43,37	R\$ 173,46
10	BUCHA GRAVATA BRAÇO SUSPENSÃO	REI	4	UND	R\$ 43,37	R\$ 173,46
11	CABEÇOTE	MAHLE	1	UND	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
12	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	1	UND	R\$ 487,86	R\$ 487,86
13	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
14	CHAVE DE SETA 45	SINAL SUL	1	UND	R\$ 498,70	R\$ 498,70
15	CILINDRO MESTRE	TRW	1	UND	R\$ 368,60	R\$ 368,60
16	COMPRESSOR DE AR SCHULZ	SCHULZ	1	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
17	CONJUNTO ARRANHA EIXO	ROCHESPEÇAS	2	UND	R\$ 32,52	R\$ 65,05
18	CORREA DO MOTOR	GOODE YEAR	2	UND	R\$ 150,00	R\$ 300,00
19	CORREIA POLY V	GOODE YEAR	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
20	COXIM DA CABINE	REI	4	UND	R\$ 70,00	R\$ 280,00
21	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 19,51	R\$ 78,06
22	COXIM MOTOR	REI	4	UND	R\$ 120,00	R\$ 480,00
23	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 110,00	R\$ 440,00
24	CRUZETA	SPICER	4	UND	R\$ 85,00	R\$ 340,00
25	CUBO EIXO DIANTEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 471,60	R\$ 943,19
26	CUICA	SCHULZ	2	UND	R\$ 195,14	R\$ 390,29
27	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 254,77	R\$ 509,54
28	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 92,15	R\$ 184,30
29	ESTRIBO DIREITO	BEPO	1	UND	R\$ 336,08	R\$ 336,08
30	ESTRIBO ESQUERDO	BEPO	1	UND	R\$ 341,50	R\$ 341,50
31	FECHADURA DA PORTA	ROCHESPEÇAS	2	UND	R\$ 108,41	R\$ 216,83
32	FILTRO DE AR PRIMARIO C	MANN	5	UND	R\$ 120,00	R\$ 600,00
33	FILTRO DE ÓLEO	MANN	5	UND	R\$ 65,05	R\$ 325,24
34	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	5	UND	R\$ 70,00	R\$ 350,00
35	FILTRO RACOR	PARKER	5	UND	R\$ 130,10	R\$ 650,48
36	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 85,00	R\$ 170,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



37	GRAMPOS PARA MOLAS	ROCHESPEÇAS	6	UND	R\$ 35,00	R\$ 210,00
38	JOGO DE BROZINA FIXA	METALEVE	2	JOGO	R\$ 574,59	R\$ 1.149,17
39	JOGO DE BROZINA MOVEL	METALEVE	2	JOGO	R\$ 379,44	R\$ 758,89
40	JOGO DE JUNTA INFERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 750,00	R\$ 750,00
41	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
42	JOGO DE PISTÃO E ANEL	MAHLE	1	JOGO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
43	KIT DE REPARO DO PINO GUIA	FARJ	2	KIT	R\$ 205,98	R\$ 411,97
44	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	2	UND	R\$ 54,21	R\$ 108,41
45	LONA DE FREIO	FLEX	4	UND	R\$ 120,00	R\$ 480,00
46	MANGOTE RADIADOR	VULKOFLEX	2	UND	R\$ 65,05	R\$ 130,10
47	PARAFUSO DE RODA	RAIO	20	UND	R\$ 15,00	R\$ 300,00
48	PASTILHA DE FREIO	FLEX	6	UND	R\$ 120,00	R\$ 720,00
49	PEDAL DO ACELERADOR	ROCHESTER	1	UND	R\$ 350,00	R\$ 350,00
50	PIVO	TRW	4	UND	R\$ 135,00	R\$ 540,00
51	PORCA RODA	ZEM	20	UND	R\$ 18,43	R\$ 368,60
52	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
53	REPARO DA CUICA	KDR	4	UND	R\$ 35,00	R\$ 140,00
54	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	RESERPLASTIC	1	UND	R\$ 190,00	R\$ 190,00
55	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 40,00	R\$ 160,00
56	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 35,00	R\$ 140,00
57	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 130,00	R\$ 520,00
58	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 130,00	R\$ 520,00
59	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	4	UND	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
60	SEMI EIXO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 350,00	R\$ 700,00
QUARENTA MIL NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS				TOTAL	R\$ 40.974,54	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

VALIDADE: 12 meses

Aos trinta dias do mês de abril do ano de 2020, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araujo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME**, com sede na Rodovia Loamanto Júnior, s/n, Monumento, Capim Grosso-BA, inscrita no CNPJ sob nº 33.846.098/0001-51, Inscrição Estadual nº 026513670, representada neste ato pelo Sr.(a) Jair Lopes de Souza, CPF de nº 248.220.945-53, RG de nº 301093881 SSP/BA, residente à Rua São João, s/n, Oliveira, Capim Grosso-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 014/2020, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 042/2020, **RESOLVE** registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, constantes do Anexo I do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 08, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 08, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19, pela empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME** cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME** na presente Ata em **R\$ 102.500,00** (cento e dois mil e quinhentos reais) referente ao lote 08, em **R\$ 229.000,00** (duzentos e vinte e nove mil reais) referente ao lote 09, em **R\$ 189.200,00** (cento e oitenta e nove mil e duzentos reais) referente ao lote 10, em **R\$ 99.302,05** (noventa e nove mil trezentos e dois reais e cinco centavos), referente ao lote 11, em **R\$ 97.500,00** (noventa e sete mil e quinhentos reais), referente ao lote 12, em **R\$ 168.000,00** (cento e sessenta e oito mil reais) referente ao lote 13, em **R\$ 178.500,00** (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais), referente ao lote 16, em **R\$ 49.500,00** (quarenta e nove mil e quinhentos reais) referente ao lote 17, em **R\$ 41.500,00** (quarenta e um mil e quinhentos reais), referente ao lote 18, em **R\$ 49.500,00** (quarenta e nove mil e quinhentos reais) referente ao lote 19, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento do ano 2020.

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 014/2020.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 014/2020, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 014/2020, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44.635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.



CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Efetuar a entrega dos itens solicitados em no máximo 02 (dois) dias úteis, após a solicitação, de acordo com as condições previstas no edital e seus anexos e na Autorização para Fornecimento de Material.
- e) Efetuar a substituição imediata de qualquer produto em desacordo com as especificações do edital ou que apresente vícios decorrentes do transporte ou armazenamento.
- f) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º 8.666/93 e na Lei n.º 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2017, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 014/2020 e a proposta da empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2017, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATANTE

JAIR LOPES DE SOUZA ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

1-CPF _____ 2-CPF: _____

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00

**ANEXO ÚNICO**

LOTE 08						
CAMINHÃO W 31.280 2013 PLACA OUT-8732						
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.048,09	R\$ 1.048,09
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 451,40	R\$ 902,80
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 451,40	R\$ 902,80
4	ARRUELA DE ENCONTRO INFERIOR	MAHLE	2	UND	R\$ 51,89	R\$ 103,78
5	ARRUELA DE ENCONTRO SUPERIOR	MAHLE	2	UND	R\$ 51,89	R\$ 103,78
6	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 1.214,13	R\$ 1.214,13
7	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 1.118,39	R\$ 6.710,34
8	BLOCO	TUPI	1	UND	R\$ 12.221,66	R\$ 12.221,66
9	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 7.056,45	R\$ 7.056,45
10	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	URBA	1	UND	R\$ 7.056,45	R\$ 7.056,45
11	BOMBA DÁGUA	REI	1	UND	R\$ 264,63	R\$ 264,63
12	BUCCHA DA CABINE	REI	4	UND	R\$ 67,46	R\$ 269,84
13	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	TUPI	2	UND	R\$ 67,46	R\$ 134,92
14	CABEÇOTE	ZF	1	UND	R\$ 6.298,93	R\$ 6.298,93
15	CAIXA DE DIREÇÃO	SINAL SUL	1	UND	R\$ 6.485,72	R\$ 6.485,72
16	CHAVE DE SETA	COSTAU	1	UND	R\$ 425,46	R\$ 425,46
17	CILINDRO DE IGNIÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 145,27	R\$ 145,27
18	CILINDRO MESTRE	ROCHESPEÇAS	1	UND	R\$ 856,11	R\$ 856,11
19	COLETOR ESCAPAMENTO	SCHULZ	1	UND	R\$ 269,81	R\$ 269,81
20	COMPRESSOR DE AR	GOODE YEAR	1	UND	R\$ 1.691,47	R\$ 1.691,47
21	CORREA DO MOTOR	GOODE YEAR	3	UND	R\$ 145,27	R\$ 435,81
22	CORREIA POLY V	REI	3	UND	R\$ 88,21	R\$ 264,63
23	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 19,72	R\$ 78,88
24	COXIM MOTOR	REI	4	UND	R\$ 150,46	R\$ 601,84
25	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	SPICER	4	UND	R\$ 1.143,56	R\$ 4.574,24
26	CRUZETA	DURAMETAL	2	UND	R\$ 264,63	R\$ 529,26
27	CUBO EIXO DIANTEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 119,33	R\$ 238,66
28	CUBO EIXO TRASEIRO	SCHULZ	2	UND	R\$ 134,90	R\$ 269,80
29	CUICA	CINPALREX	2	UND	R\$ 186,79	R\$ 373,58
30	DIFERENCIAL	BOSCH	2	UND	R\$ 4.324,16	R\$ 8.648,32
31	ESCOVA DO ALTERNADOR	UNIFAB	2	UND	R\$ 258,38	R\$ 516,76
32	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	COSTAU	2	UND	R\$ 98,59	R\$ 197,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



33	FAROL DIREITO	COSTAU	2	UND	R\$ 254,24	R\$ 508,48
34	FAROL ESQUERDO	ROCHESPEÇAS	2	UND	R\$ 254,24	R\$ 508,48
35	FECHADURA DA PORTA	MANN	2	UND	R\$ 207,54	R\$ 415,08
36	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	5	UND	R\$ 119,33	R\$ 596,65
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MANN	5	UND	R\$ 77,84	R\$ 389,20
38	FILTRO LUBRIFICANTE	PARKER	5	UND	R\$ 88,21	R\$ 441,05
39	FILTRO RACOL	ROCHESPEÇAS	5	UND	R\$ 119,33	R\$ 596,65
40	FREIO MOTOR	FLAUS	2	UND	R\$ 259,44	R\$ 518,88
41	GARFO EMBREAGEM	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 108,95	R\$ 217,90
42	GRAMPOS PARA MOLAS	UNIFAP	10	UND	R\$ 51,89	R\$ 518,90
43	IMPULSOR DE PARTIDA	METALEVE	1	UND	R\$ 165,00	R\$ 165,00
44	JOGO BRONZINA FIXA	METALEVE	1	JOGO	R\$ 757,53	R\$ 757,53
45	JOGO BRONZINA MOVEL	METALEVE	1	JOGO	R\$ 643,38	R\$ 643,38
46	JOGO DE ANEIS	MAHLE	1	JOGO	R\$ 285,38	R\$ 285,38
47	JOGO DE PISTÃO	SACHS	1	JOGO	R\$ 363,20	R\$ 363,20
48	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	1	KIT	R\$ 3.792,85	R\$ 3.792,85
49	KIT EMBREAGEM	SINAL SUL	1	KIT	R\$ 383,96	R\$ 383,96
50	LANTERNA TRASEIRA	FLEX	6	UND	R\$ 46,69	R\$ 280,14
51	LONA DE FREIO TRASEIRO (L-224)	VULKOFLEX	4	UND	R\$ 176,41	R\$ 705,64
52	MANGOTE RADIADOR	VULKOFLEX	1	UND	R\$ 166,04	R\$ 166,04
53	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAÚ	1	UND	R\$ 93,40	R\$ 93,40
54	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 51,89	R\$ 51,89
55	MOLA ESPIRAL DA CABINE DIANTEIRA	BOSCH	1	UND	R\$ 363,20	R\$ 363,20
56	MOTOR LIMPADOR	RAIO	1	UND	R\$ 518,85	R\$ 518,85
57	PARAFUSO DE RODA	REI	20	UND	R\$ 29,05	R\$ 581,00
58	PATILHA DA CABINE	MANN	4	UND	R\$ 140,08	R\$ 560,32
59	PEDAL DO ACELERADOR	RAIO	1	UND	R\$ 752,34	R\$ 752,34
60	PORCA RODA	FANIA	20	UND	R\$ 18,68	R\$ 373,60
61	PUXADOR DO CAPÔ	VISCONDE	1	UND	R\$ 264,63	R\$ 264,63
62	RADIADOR	KDR	1	UND	R\$ 1.608,46	R\$ 1.608,46
63	REPARO DA CUICA	BOSCH	4	UND	R\$ 228,30	R\$ 913,20
64	RESERVATORIO DE ÁGUA DO LIMPADOR	SABÓ	1	UND	R\$ 539,61	R\$ 539,61
65	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 181,60	R\$ 726,40
66	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 46,69	R\$ 186,76
67	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	BEPO	4	UND	R\$ 46,69	R\$ 186,76
68	RETROVISOR DIREITO	BEPO	1	UND	R\$ 166,04	R\$ 166,04
69	RETROVISOR ESQUERDO	FAG	1	UND	R\$ 166,04	R\$ 166,04
70	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 140,08	R\$ 560,32
71	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	LUZA	8	UND	R\$ 238,67	R\$ 1.909,36
72	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	VDO	4	UND	R\$ 264,63	R\$ 1.058,52
73	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 799,04	R\$ 1.598,08

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



74	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 246,97	R\$ 493,94
75	SENSOR DO CABO DE VELOCIMETRO	VDO	2	UND	R\$ 249,05	R\$ 498,10
76	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	2	UND	R\$ 181,60	R\$ 363,20
77	SILENCIOSO	VDO	1	UND	R\$ 31,13	R\$ 31,13
78	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 2.677,30	R\$ 2.677,30
79	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	1	UND	R\$ 466,98	R\$ 466,98
80	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	1	UND	R\$ 46,69	R\$ 46,69
81	SENSOR ALTERNADOR	NYTRON	1	UND	R\$ 269,81	R\$ 269,81
82	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 181,60	R\$ 181,60
83	TUBO DE COMBUSTIVEL	BOSH	1	UND	R\$ 477,36	R\$ 477,36
84	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 98,59	R\$ 197,18
85	VOLANTE	BEPO	1	UND	R\$ 472,14	R\$ 472,14
Cento e dois mil e quinhentos reais					TOTAL	R\$ 102.500,00

LOTE 09						
ÔNIBUS 15.190 MAN 2012/2013 PLACA OLE-9407/OUF-8796/OUF-7144						
ITEM	ITEM	MARCA	QUAT	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 12.856,76	R\$ 25.713,52
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	6	UND	R\$ 532,22	R\$ 3.193,32
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	6	UND	R\$ 532,22	R\$ 3.193,32
4	ARRUELA DE ENCONTRO INFERIOR	ROSCHESHER	3	UND	R\$ 67,83	R\$ 203,49
5	ARRUELA DE ENCONTRO SUPERIOR	ROSCHESHER	3	UND	R\$ 67,83	R\$ 203,49
6	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 1.434,90	R\$ 2.869,80
7	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	12	UND	R\$ 1.434,90	R\$ 17.218,80
8	BLOCO	TUPI	2	UND	R\$ 11.843,47	R\$ 23.686,94
9	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	2	UND	R\$ 7.513,69	R\$ 15.027,38
10	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 281,77	R\$ 563,54
11	BORRACHA DO PABRISA	JAÚ	2	UND	R\$ 229,59	R\$ 459,18
12	BRONZINA FIXA	METALEVE	3	UND	R\$ 813,98	R\$ 2.441,94
13	BRONZINA MOVEL	METALEVE	3	UND	R\$ 93,92	R\$ 281,76
14	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	2	UND	R\$ 78,26	R\$ 156,52
15	CABEÇOTE	TUPI	2	UND	R\$ 6.731,02	R\$ 13.462,04
16	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 6.913,05	R\$ 6.913,05
17	CHAVE DE SETA	SINAL SUL	2	UND	R\$ 450,83	R\$ 901,66
18	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	2	UND	R\$ 161,76	R\$ 323,52
19	CILINDRO MESTRE	TRW	2	UND	R\$ 970,52	R\$ 1.941,04
20	COLETOR ESCAPAMENTO	ROCHESPEÇAS	2	UND	R\$ 302,63	R\$ 605,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



21	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	2	UND	R\$ 1.805,37	R\$ 3.610,74
22	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 151,32	R\$ 605,28
23	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 93,92	R\$ 375,68
24	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	6	UND	R\$ 26,09	R\$ 156,54
25	COXIM MOTOR	REI	6	UND	R\$ 161,76	R\$ 970,56
26	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	6	UND	R\$ 120,01	R\$ 720,06
27	CRUZETA	SPICER	4	UND	R\$ 292,19	R\$ 1.168,76
28	CUBO EIXO DIANTEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 138,79	R\$ 555,16
29	CUBO EIXO TRASEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 148,18	R\$ 592,72
30	CUICA	SCHULZ	4	UND	R\$ 200,37	R\$ 801,48
31	DIFERENCIAL	CINPALREX	3	UND	R\$ 4.608,39	R\$ 13.825,17
32	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	3	UND	R\$ 297,41	R\$ 892,23
33	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	3	UND	R\$ 101,23	R\$ 303,69
34	FAROL DIREITO	SINAL SUL	2	UND	R\$ 271,33	R\$ 542,66
35	FAROL ESQUERDO	SINAL SUL	2	UND	R\$ 135,67	R\$ 271,34
36	FILTRO DE AR	MANN	10	UND	R\$ 135,67	R\$ 1.356,70
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MANN	10	UND	R\$ 78,26	R\$ 782,60
38	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	10	UND	R\$ 89,75	R\$ 897,50
39	FILTRO RACOL	PARKER	10	UND	R\$ 130,45	R\$ 1.304,50
40	FREIO MOTOR	ROCHESPEÇAS	3	UND	R\$ 297,41	R\$ 892,23
41	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	3	UND	R\$ 110,62	R\$ 331,86
42	GRAMPOS PARA MOLAS	ROCHESPEÇAS	20	UND	R\$ 56,89	R\$ 1.137,80
43	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	3	UND	R\$ 182,62	R\$ 547,86
44	JOGO DE ANEIS	METALEVE	2	JOGO	R\$ 286,98	R\$ 573,96
45	JOGO DE PISTÃO	MAHLE	2	JOGO	R\$ 401,77	R\$ 803,54
46	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	3	KIT	R\$ 4.043,83	R\$ 12.131,49
47	KIT EMBREAGEM	SACHS	3	KIT	R\$ 4.108,53	R\$ 12.325,59
48	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	3	UND	R\$ 46,96	R\$ 140,88
49	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	3	UND	R\$ 189,93	R\$ 569,79
50	MANGOTE RADIADOR	VULKOFLEX	3	UND	R\$ 182,62	R\$ 547,86
51	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	3	UND	R\$ 91,10	R\$ 273,30
52	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	3	UND	R\$ 57,39	R\$ 172,17
53	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	5	UND	R\$ 553,09	R\$ 2.765,45
54	PARABRISA	PILKINGTON	3	UND	R\$ 2.958,52	R\$ 8.875,56
55	PARAFUSO DE RODA	RAIO	50	UND	R\$ 26,09	R\$ 1.304,50
56	PEDAL DO ACELERADOR	MANN	2	UND	R\$ 798,33	R\$ 1.596,66
57	PORCA RODA	RAIO	50	UND	R\$ 18,78	R\$ 939,00
58	RADIADOR	VISCONDE	2	UND	R\$ 1.716,67	R\$ 3.433,34
59	REPARO DA CUICA	KDR	6	UND	R\$ 240,02	R\$ 1.440,12
60	RESERVATORIO DE ÁGUA DO LIMPADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 593,61	R\$ 593,61
61	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 182,62	R\$ 730,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



62	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 46,96	R\$ 187,84
63	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 46,96	R\$ 187,84
64	RETROVISOR DIREITO	BEPO	4	UND	R\$ 161,76	R\$ 647,04
65	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	4	UND	R\$ 156,54	R\$ 626,16
66	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	8	UND	R\$ 146,10	R\$ 1.168,80
67	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	10	UND	R\$ 250,46	R\$ 2.504,60
68	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	10	UND	R\$ 292,19	R\$ 2.921,90
69	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	3	UND	R\$ 855,73	R\$ 2.567,19
70	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	3	UND	R\$ 255,74	R\$ 767,22
71	SENSOR DO CABO DE VELOCIMETRO	VDO	3	UND	R\$ 286,98	R\$ 860,94
72	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	3	UND	R\$ 187,84	R\$ 563,52
73	SILENCIOSO	ROCHESPEÇAS	2	UND	R\$ 36,53	R\$ 73,06
74	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	3	UND	R\$ 2.817,63	R\$ 8.452,89
75	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 490,48	R\$ 1.961,92
76	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	3	UND	R\$ 46,96	R\$ 140,88
77	TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	3	UND	R\$ 271,33	R\$ 813,99
78	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	3	UND	R\$ 172,18	R\$ 516,54
79	TUBO DE COMBUSTIVEL	BOSCH	3	UND	R\$ 500,92	R\$ 1.502,76
80	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	3	UND	R\$ 104,36	R\$ 313,08
81	VOLANTE	COFAP	2	UND	R\$ 500,92	R\$ 1.001,84
Duzentos e vinte e nove mil reais					TOTAL	R\$ 229.000,00

LOTE 10						
ÔNIBUS MWM 2009/2010 PLACA NYT-1122/NTF-3553						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 1.194,99	R\$ 2.389,98
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 478,92	R\$ 1.915,68
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 478,92	R\$ 1.915,68
4	ARRUELA DE ENCONTRO INFERIOR	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 56,65	R\$ 113,30
5	ARRUELA DE ENCONTRO SUPERIOR	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 56,65	R\$ 113,30
6	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 1.287,41	R\$ 2.574,82
7	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	12	UND	R\$ 1.287,41	R\$ 15.448,92
8	BLOCO	TUPI	2	UND	R\$ 12.668,04	R\$ 25.336,08
9	BOMBA COMBUSTIVEL	MODEFER	2	UND	R\$ 7.415,44	R\$ 14.830,88
10	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	2	UND	R\$ 5.958,11	R\$ 11.916,22
11	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 288,38	R\$ 576,76
12	BORRACHA DO PABRISA	JAÚ	2	UND	R\$ 236,88	R\$ 473,76
13	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	4	UND	R\$ 72,09	R\$ 288,36
14	CABEÇOTE	TUPI	2	UND	R\$ 6.677,06	R\$ 13.354,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



15	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	2	UND	R\$ 6.790,63	R\$ 13.581,26
16	CHAVE DE SETA	COSTAU	2	UND	R\$ 448,02	R\$ 896,04
17	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	2	UND	R\$ 164,79	R\$ 329,58
18	CILINDRO MESTRE	TRW	2	UND	R\$ 957,83	R\$ 1.915,66
19	COLETOR ESCAPAMENTO	ROSCHERPEÇAS	2	UND	R\$ 298,67	R\$ 597,34
20	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	2	UND	R\$ 1.790,90	R\$ 3.581,80
21	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 164,79	R\$ 659,16
22	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 92,69	R\$ 370,76
23	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 20,60	R\$ 82,40
24	COXIM MOTOR	REI	4	UND	R\$ 180,24	R\$ 720,96
25	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 118,44	R\$ 473,76
26	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 278,08	R\$ 556,16
27	CUBO EIXO DIANTEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 133,89	R\$ 267,78
28	CUBO EIXO TRASEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 149,34	R\$ 298,68
29	CUICA	SCHULZ	4	UND	R\$ 195,68	R\$ 782,72
30	DIFERENCIAL	CINPALREX	2	UND	R\$ 4.571,45	R\$ 9.142,90
31	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 288,38	R\$ 576,76
32	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 102,99	R\$ 205,98
33	FAROL DIREITO	SINAL SUL	4	UND	R\$ 267,78	R\$ 1.071,12
34	FAROL ESQUERDO	SINAL SUL	4	UND	R\$ 267,78	R\$ 1.071,12
35	FILTRO DE AR	MANN	10	UND	R\$ 129,93	R\$ 1.299,30
36	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MANN	10	UND	R\$ 79,23	R\$ 792,30
37	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	10	UND	R\$ 105,63	R\$ 1.056,30
38	FILTRO RACOL	PATKER	10	UND	R\$ 132,05	R\$ 1.320,50
39	FREIO MOTOR	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 288,38	R\$ 576,76
40	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 113,30	R\$ 226,60
41	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	10	UND	R\$ 53,88	R\$ 538,80
42	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 180,24	R\$ 360,48
43	JOGO BRONZINA FIXA	METALEVE	2	JOGO	R\$ 701,39	R\$ 1.402,78
44	JOGO BRONZINA MOVEL	METALEVE	2	JOGO	R\$ 782,74	R\$ 1.565,48
45	JOGO DE ANEIS	METALEVE	2	JOGO	R\$ 308,98	R\$ 617,96
46	JOGO DE PISTÃO	MAHLE	2	JOGO	R\$ 411,97	R\$ 823,94
47	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	2	KIT	R\$ 3.990,95	R\$ 7.981,90
48	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 4.066,87	R\$ 8.133,74
49	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	10	UND	R\$ 47,54	R\$ 475,40
50	LONA DE FREIO TRASEIRO (L224)	FLEX	4	UND	R\$ 186,42	R\$ 745,68
51	MANGOTE RADIADOR	VULKOFLEX	2	UND	R\$ 180,24	R\$ 360,48
52	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	2	UND	R\$ 102,99	R\$ 205,98
53	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	2	UND	R\$ 56,65	R\$ 113,30
54	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 545,86	R\$ 1.091,72
55	PARABRISA	PILKINGTON	2	UND	R\$ 2.852,09	R\$ 5.704,18
56	PARAFUSO DE RODA	RAILLON	2	UND	R\$ 25,75	R\$ 51,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



57	PEDAL DO ACELERADOR	MANN	2	UND	R\$ 793,04	R\$ 1.586,08
58	PORCA RODA	PAILLON	20	UND	R\$ 19,02	R\$ 380,40
59	RADIADOR	VISCONDE	2	UND	R\$ 1.690,11	R\$ 3.380,22
60	REPARO DA CUICA	KDR	4	UND	R\$ 236,88	R\$ 947,52
61	RESERVATORIO DE ÁGUA DO LIMPADOR	RESERPLAS TIC	1	UND	R\$ 576,76	R\$ 576,76
62	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 180,24	R\$ 720,96
63	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 51,50	R\$ 206,00
64	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 51,50	R\$ 206,00
65	RETROVISOR DIREITO	BEPO	2	UND	R\$ 164,79	R\$ 329,58
66	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	2	UND	R\$ 164,79	R\$ 329,58
67	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 144,93	R\$ 579,72
68	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 248,45	R\$ 993,80
69	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	4	UND	R\$ 289,85	R\$ 1.159,40
70	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 852,03	R\$ 1.704,06
71	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 253,69	R\$ 507,38
72	SENSOR DO CABO DE VELOCIMETRO	VDO	2	UND	R\$ 284,68	R\$ 569,36
73	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	2	UND	R\$ 186,34	R\$ 372,68
74	SILENCIOSO	ORIGINAL	2	UND	R\$ 36,23	R\$ 72,46
75	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	2	UND	R\$ 2.795,05	R\$ 5.590,10
76	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	4	UND	R\$ 486,55	R\$ 1.946,20
77	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	2	UND	R\$ 46,58	R\$ 93,16
78	TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	2	UND	R\$ 269,15	R\$ 538,30
79	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 170,80	R\$ 341,60
80	TUBO DE COMBUSTIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 496,48	R\$ 992,96
81	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 103,52	R\$ 207,04
82	VOLANTE	PEPO	2	UND	R\$ 496,90	R\$ 993,80
Cento e oitenta e nove mil e duzentos reais					TOTAL	R\$ 189.200,00

LOTE 11**ÔNIBUS MERCEDES PLACA OZO-3698**

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	VALOR	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 271,87	R\$ 543,74
2	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 271,87	R\$ 543,74
3	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 282,33	R\$ 282,33
4	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 2.509,58	R\$ 15.057,48
5	BLOCO	TUPI	1	UND	R\$ 12.586,61	R\$ 12.586,61
6	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 7.881,14	R\$ 7.881,14
7	BOMBA DÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 240,50	R\$ 240,50
8	BORRACHA DO PABRISA	JÁU	1	UND	R\$ 230,05	R\$ 230,05
9	BUCCHA DA CABINE	REI	1	UND	R\$ 62,74	R\$ 62,74
10	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	4	UND	R\$ 62,74	R\$ 250,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



11	CABO DE ACELERADOR	FANIA	1	UND	R\$ 198,68	R\$ 198,68
12	CABO VELOCIMETRO	FANIA	1	UND	R\$ 47,05	R\$ 47,05
13	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 5.295,22	R\$ 5.295,22
14	CEBEÇOTO	TUPI	1	UND	R\$ 7.144,99	R\$ 7.144,99
15	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	1	UND	R\$ 120,25	R\$ 120,25
16	CILINDRO MESTRE	VARGA	1	UND	R\$ 1.029,98	R\$ 1.029,98
17	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1	UND	R\$ 1.522,48	R\$ 1.522,48
18	CORREA DO MOTOR	GOODYEAR	2	UND	R\$ 135,94	R\$ 271,88
19	CORREIA POLY V	GOODYEAR	2	UND	R\$ 115,02	R\$ 230,04
20	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 17,78	R\$ 53,34
21	COXIM MOTOR	REI	3	UND	R\$ 135,94	R\$ 407,82
22	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 94,11	R\$ 282,33
23	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 182,99	R\$ 365,98
24	CUICA	SCHULZ	2	UND	R\$ 252,00	R\$ 504,00
25	DIFERENCIAL	SIMPALREX	1	UND	R\$ 3.887,76	R\$ 3.887,76
26	DISCO DE FREIOS	SACHS	2	UND	R\$ 1.890,55	R\$ 3.781,10
27	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	5	UND	R\$ 156,85	R\$ 784,25
28	FILTRO DE ÓLEO	MANN	5	UND	R\$ 78,42	R\$ 392,10
29	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	5	UND	R\$ 47,05	R\$ 235,25
30	FILTRO RACOR	PARKER	5	UND	R\$ 156,85	R\$ 784,25
31	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 156,85	R\$ 313,70
32	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	8	UND	R\$ 52,28	R\$ 418,24
33	HELICE RADIADOR	MODEFER	1	UND	R\$ 104,57	R\$ 104,57
34	JOGO BROZINA FIXA	METALEVE	1	JOGO	R\$ 925,41	R\$ 925,41
35	JOGO BROZINA MOVEL	METALEVE	1	JOGO	R\$ 648,31	R\$ 648,31
36	JOGO DE JUNTA	SPAAL	1	JOGO	R\$ 1.646,91	R\$ 1.646,91
37	JOGO DE PISTÃO E ANEL	METALEVE	1	JOGO	R\$ 554,20	R\$ 554,20
38	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAYCO	2	KIT	R\$ 289,65	R\$ 579,30
39	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 4.060,30	R\$ 8.120,60
40	LANTERNA TRASEIRA	SINALSUL	6	UND	R\$ 62,74	R\$ 376,44
41	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 203,90	R\$ 815,60
42	MANGUEIRA INTERCOOLER	VUKOFLEX	1	UND	R\$ 73,20	R\$ 73,20
43	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	1	UND	R\$ 36,60	R\$ 36,60
44	PARABRISA	PILKINGTON	1	UND	R\$ 3.100,38	R\$ 3.100,38
45	PARAFUSO DE RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 26,14	R\$ 522,80
46	PEÇA ENGRENAGEM	CINPAL	2	UND	R\$ 73,20	R\$ 146,40
47	PORCA RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 18,82	R\$ 376,40
48	PROTEÇÃO RADIADOR	ROSCHESTER	1	UND	R\$ 47,05	R\$ 47,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



		TER				
49	RADIADOR	VISCOND E	1	UND	R\$ 1.798,54	R\$ 1.798,54
50	REPARO DA CUICA	KDR	4	UND	R\$ 47,05	R\$ 188,20
51	REPARO PISTÃO FREIO	WABCO	4	UND	R\$ 120,25	R\$ 481,00
52	RESERVATORIO DE ÁGUA DO	SACHS	1	UND	R\$ 209,13	R\$ 209,13
53	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 36,60	R\$ 146,40
54	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 135,94	R\$ 543,76
55	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 41,83	R\$ 167,32
56	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	2	UND	R\$ 182,99	R\$ 365,98
57	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 209,13	R\$ 836,52
58	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	4	UND	R\$ 230,05	R\$ 920,20
59	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 2.995,82	R\$ 2.995,82
60	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	2	UND	R\$ 502,24	R\$ 1.004,48
61	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRINK	1	UND	R\$ 26,14	R\$ 26,14
62	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRINK	1	UND	R\$ 41,83	R\$ 41,83
63	TERMINAL DE DIREÇÃO	MAKATA	1	UND	R\$ 182,99	R\$ 182,99
64	TERMINAL DO CÂMBIO	NAKATA	1	UND	R\$ 99,34	R\$ 99,34
65	TURBINA	GARRET	1	UND	R\$ 4.728,47	R\$ 4.728,47
66	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	1	UND	R\$ 741,78	R\$ 741,78
Noventa e nove mil trezentos e dois reais e cinco centavos					TOTAL	R\$ 99.302,05

LOTE 12**IVECO CITYCLASS 70C16 2011 PLACA NYZ-8165**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	VALOR	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.201,22	R\$ 1.201,22
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 254,81	R\$ 509,62
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 260,01	R\$ 520,02
4	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 1.248,01	R\$ 1.248,01
5	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 2.198,88	R\$ 13.193,28
6	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 6.489,69	R\$ 6.489,69
7	BOMBA D'ÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 260,01	R\$ 260,01
8	BORRACHA DO PABRISA	JAÚ	1	UND	R\$ 228,81	R\$ 228,81
9	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	1	UND	R\$ 67,60	R\$ 67,60
10	CABEÇOTE	TUPI	1	UND	R\$ 12.116,16	R\$ 12.116,16
11	CABO DE ACELERADOR	FANIA	1	UND	R\$ 80,09	R\$ 80,09
12	CABO VELOCIMETRO	FANIA	1	UND	R\$ 249,60	R\$ 249,60
13	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 6.281,68	R\$ 6.281,68
14	CHAVE DE SETA	SINALSUL	1	UND	R\$ 431,61	R\$ 431,61
15	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	1	UND	R\$ 187,20	R\$ 187,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



16	CILINDRO MESTRE	TRW	1	UND	R\$ 977,61	R\$ 977,61
17	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1	UND	R\$ 1.664,03	R\$ 1.664,03
18	CORREA DO MOTOR	GOODYEAR	2	UND	R\$ 161,20	R\$ 322,40
19	CORREIA POLY V	GOODYEAR	2	UND	R\$ 130,00	R\$ 260,00
20	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 18,72	R\$ 56,16
21	COXIM MOTOR	REI	3	UND	R\$ 353,60	R\$ 1.060,80
22	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 119,60	R\$ 358,80
23	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 254,81	R\$ 509,62
24	CUICA	SCHULZ	2	UND	R\$ 208,00	R\$ 416,00
25	DIFERENCIAL	CINPALREX	1	UND	R\$ 4.628,06	R\$ 4.628,06
26	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 291,20	R\$ 582,40
27	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 119,60	R\$ 239,20
28	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	5	UND	R\$ 150,80	R\$ 754,00
29	FILTRO DE ÓLEO	MANN	5	UND	R\$ 78,00	R\$ 390,00
30	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	5	UND	R\$ 46,80	R\$ 234,00
31	FILTRO RACOR	PARKER	5	UND	R\$ 130,00	R\$ 650,00
32	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 46,80	R\$ 93,60
33	GRAMPOS PARA MOLAS	ROCHESTER	8	UND	R\$ 52,00	R\$ 416,00
34	HELICE RADIADOR	MODEFER	1	UND	R\$ 150,80	R\$ 150,80
35	IMPULSOR DE PARTIDA	BOSCH	1	UND	R\$ 197,61	R\$ 197,61
36	JOGO DE BROZINA FIXA	META LEVE	1	JOGO	R\$ 920,41	R\$ 920,41
37	JOGO DE BROZINA MOVEL	META LEVE	1	JOGO	R\$ 670,81	R\$ 670,81
38	JOGO DE JUNTA INFERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.107,62	R\$ 1.107,62
39	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.580,82	R\$ 1.580,82
40	JOGO DE PISTÃO E ANEL	MAHLE	1	JOGO	R\$ 2.696,76	R\$ 2.696,76
41	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAYCO	2	KIT	R\$ 312,01	R\$ 624,02
42	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	2	KIT	R\$ 2.080,03	R\$ 4.160,06
43	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 3.896,93	R\$ 7.793,86
44	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	8	UND	R\$ 67,60	R\$ 540,80
45	LONA DE FREIO DIANTEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 197,61	R\$ 790,44
46	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 197,61	R\$ 790,44
47	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	1	UND	R\$ 83,20	R\$ 83,20
48	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	1	UND	R\$ 47,84	R\$ 47,84
49	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 540,80	R\$ 1.081,60
50	PARABRISA	PILKINGTON	1	UND	R\$ 2.946,14	R\$ 2.946,14
51	PARAFUSO DE RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 26,00	R\$ 520,00
52	PEÇA ENGRENAGEM	CINPALREX	1	UND	R\$ 759,21	R\$ 759,21
53	PORCA RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 16,64	R\$ 332,80
54	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.848,11	R\$ 1.848,11
55	REPARO DA CUICA	KDR	4	UND	R\$ 41,60	R\$ 166,40
56	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	RESERPLAST IC	1	UND	R\$ 488,81	R\$ 488,81
57	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 62,40	R\$ 249,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



58	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 41,60	R\$ 166,40
59	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 62,40	R\$ 249,60
60	RETROVISOR DIREITO	BEPO	1	UND	R\$ 140,40	R\$ 140,40
61	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	1	UND	R\$ 140,40	R\$ 140,40
62	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 150,80	R\$ 603,20
63	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 208,00	R\$ 832,00
64	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	VDO	2	UND	R\$ 249,60	R\$ 499,20
65	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 780,02	R\$ 1.560,04
66	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 234,00	R\$ 468,00
67	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	TRW	2	UND	R\$ 182,00	R\$ 364,00
68	SILENCIOSO	VARGA	1	UND	R\$ 26,00	R\$ 26,00
69	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 2.891,23	R\$ 2.891,23
70	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 468,01	R\$ 936,02
71	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRIMK	1	UND	R\$ 26,00	R\$ 26,00
72	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	1	UND	R\$ 36,40	R\$ 36,40
73	TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	1	UND	R\$ 253,76	R\$ 253,76
74	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 162,24	R\$ 162,24
75	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 208,00	R\$ 416,00
76	VOLANTE	PEPO	1	UND	R\$ 503,67	R\$ 503,67
Noventa e sete mil e quinhentos reais					TOTAL	R\$ 97.500,00

LOTE 13						
ÔNIBUS VOLARY 4X4 2013 PLACA OLG-0345/OLG-8798						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 1.903,13	R\$ 3.806,26
2	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 1.159,88	R\$ 2.319,76
3	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	12	UND	R\$ 2.047,95	R\$ 24.575,40
4	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	2	UND	R\$ 6.412,75	R\$ 12.825,50
5	BOMBA D'ÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 289,60	R\$ 579,20
6	BORRACHA DO PABRISA	JAU	2	UND	R\$ 279,27	R\$ 558,54
7	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	4	UND	R\$ 60,51	R\$ 242,04
8	CABEÇOTE	TUPI	2	UND	R\$ 11.561,57	R\$ 23.123,14
9	CABO DE ACELERADOR	FANIA	2	UND	R\$ 98,26	R\$ 196,52
10	CABO VELOCIMETRO	FANIA	2	UND	R\$ 232,72	R\$ 465,44
11	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	2	UND	R\$ 6.330,01	R\$ 12.660,02
12	CHAVE DE SETA	SINAL SUL	2	UND	R\$ 400,28	R\$ 800,56
13	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAL	2	UND	R\$ 165,49	R\$ 330,98
14	CILINDRO MESTRE	TRW	2	UND	R\$ 912,26	R\$ 1.824,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



15	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	2	UND	R\$ 1.965,19	R\$ 3.930,38
16	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 139,63	R\$ 558,52
17	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 121,01	R\$ 484,04
18	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 15,51	R\$ 62,04
19	COXIM MOTOR	REI	4	UND	R\$ 325,81	R\$ 1.303,24
20	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR 3487083	REI	4	UND	R\$ 155,15	R\$ 620,60
21	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 279,27	R\$ 558,54
22	CUICA	SCHULZ	2	UND	R\$ 186,18	R\$ 372,36
23	DIFERENCIAL	CINPALREX	2	UND	R\$ 3.742,15	R\$ 7.484,30
24	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 260,65	R\$ 521,30
25	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 165,49	R\$ 330,98
26	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	10	UND	R\$ 144,80	R\$ 1.448,00
27	FILTRO DE ÓLEO	MANN	10	UND	R\$ 77,57	R\$ 775,70
28	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	10	UND	R\$ 62,06	R\$ 620,60
29	FILTRO RACOR	PARKER	10	UND	R\$ 134,47	R\$ 1.344,70
30	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 82,74	R\$ 165,48
31	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	10	UND	R\$ 46,54	R\$ 465,40
32	HELICE RADIADOR	MODEFER	2	UND	R\$ 144,80	R\$ 289,60
33	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 186,18	R\$ 372,36
34	JOGO DE BROZINA FIXA	META LEVE	2	JOGO	R\$ 310,93	R\$ 621,86
35	JOGO DE BROZINA MOVEL	META LEVE	2	JOGO	R\$ 227,55	R\$ 455,10
36	JOGO DE JUNTA INFERIOR	SABÓ	2	JOGO	R\$ 1.034,31	R\$ 2.068,62
37	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	SABÓ	2	JOGO	R\$ 1.475,45	R\$ 2.950,90
38	JOGO DE PISTÃO E ANEL	MAHLE	2	JOGO	R\$ 2.513,38	R\$ 5.026,76
39	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAICO	3	KIT	R\$ 293,22	R\$ 879,66
40	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	3	KIT	R\$ 1.960,03	R\$ 5.880,09
41	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 3.630,45	R\$ 7.260,90
42	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	10	UND	R\$ 258,58	R\$ 2.585,80
43	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 217,21	R\$ 868,84
44	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	2	UND	R\$ 155,15	R\$ 310,30
45	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAU	2	UND	R\$ 72,41	R\$ 144,82
46	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 506,81	R\$ 1.013,62
47	PARABRISA	PILKINGTON	2	UND	R\$ 2.896,08	R\$ 5.792,16
48	PARAFUSO DE RODA	RAIO	20	UND	R\$ 22,75	R\$ 455,00
49	PEÇA ENGRENAGEM	CINPALREX	2	UND	R\$ 755,05	R\$ 1.510,10
50	PORCA RODA	RAIO	20	UND	R\$ 11,76	R\$ 235,20
51	RADIADOR	VISCONDE	2	UND	R\$ 1.753,16	R\$ 3.506,32
52	REPARO DA CUICA	KDR	2	UND	R\$ 77,57	R\$ 155,14
53	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 465,44	R\$ 930,88
54	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	2	UND	R\$ 62,06	R\$ 124,12
55	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	2	UND	R\$ 72,41	R\$ 144,82
56	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	2	UND	R\$ 62,06	R\$ 124,12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



57	RETROVISOR DIREITO	SABÓ	1	UND	R\$ 151,01	R\$ 151,01
58	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	1	UND	R\$ 151,00	R\$ 151,00
59	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 165,49	R\$ 661,96
60	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 206,86	R\$ 827,44
61	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	4	UND	R\$ 243,06	R\$ 972,24
62	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 726,09	R\$ 1.452,18
63	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 214,10	R\$ 428,20
64	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	2	UND	R\$ 162,90	R\$ 325,80
65	SILENCIOSO	VARGA	2	UND	R\$ 31,03	R\$ 62,06
66	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	2	UND	R\$ 2.653,02	R\$ 5.306,04
67	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 589,56	R\$ 2.358,24
68	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRIMK	2	UND	R\$ 23,27	R\$ 46,54
69	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	2	UND	R\$ 32,58	R\$ 65,16
70	TENSOR ALTERNADOR	NITRON	2	UND	R\$ 237,38	R\$ 474,76
71	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	2	UND	R\$ 165,49	R\$ 330,98
72	TRAMBULADOR DA MACHA	TRW	2	UND	R\$ 2.000,70	R\$ 4.001,40
73	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 196,50	R\$ 393,00
74	VOLANTE	SHUTT	2	UND	R\$ 465,42	R\$ 930,84
Cento e sessenta e oito mil					TOTAL	R\$ 168.000,00

LOTE 16						
CAT 120K INFRA						
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ANEL 8F 3469000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 366,55	R\$ 3.665,50
2	ANEL (RO) 2655287000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
3	ANEL (RO) 7G 4822000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 331,64	R\$ 3.316,40
4	ANEL (RO) 8E 5734000	PIM	10	UND	R\$ 218,18	R\$ 2.181,80
5	ANEL (RO) 8E 5736000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 270,55	R\$ 2.705,50
6	ANEL (RO) 8E 5742000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 358,70	R\$ 3.587,00
7	ANEL (RO) 9W 9371000	LBR	10	UND	R\$ 610,92	R\$ 6.109,20
8	ANEL 8F 3469000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 488,73	R\$ 4.887,30
9	ARVORE 8E 3469000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 3.509,28	R\$ 35.092,80
10	BARRA	ORIGINAL	10	UND	R\$ 1.029,83	R\$ 10.298,30
11	BATENTE 61 9995000	TURBO	4	UND	R\$ 1.134,56	R\$ 4.538,24
12	CALÇOS DO CIRCULO	TURBO	20	UND	R\$ 61,96	R\$ 1.239,20
13	CANELA ESCALIFICADOR	ORIGINAL	4	UND	R\$ 170,18	R\$ 680,72
14	CANTO	ORIGINAL	2	UND	R\$ 439,86	R\$ 879,72
15	CORREA MOTOR	ORIGINAL	2	UND	R\$ 353,46	R\$ 706,92
16	CORRENTE	ORIGINAL	2	UND	R\$ 4.655,19	R\$ 9.310,38
17	DENTES DO ESCALIFICADOR	APC	10	UND	R\$ 39,27	R\$ 392,70
18	DISCO (RO) 1085751000	LBR	4	UND	R\$ 471,28	R\$ 1.885,12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



19	DISCO (RO) 61 8912000	FIBAM	4	UND	R\$ 554,19	R\$ 2.216,76
20	DISCO (RO) 61 8911000	FIBAM	4	UND	R\$ 554,19	R\$ 2.216,76
21	DISCO GY 7985000	FIBAM	10	UND	R\$ 471,28	R\$ 4.712,80
22	EIXO CIRCULAR	ORIGINAL	1	UND	R\$ 945,19	R\$ 945,19
23	FILTRO AR CONDICIONADO	NTN	4	UND	R\$ 503,57	R\$ 2.014,28
24	FILTRO DA TRANSMISSÃO	ORIGINAL	4	UND	R\$ 192,00	R\$ 768,00
25	FILTRO HIDRAULICO	ORIGINAL	4	UND	R\$ 135,27	R\$ 541,08
26	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	4	UND	R\$ 135,27	R\$ 541,08
27	FILTRO PRIMARIO	ORIGINAL	5	UND	R\$ 300,22	R\$ 1.501,10
28	FILTRO SECUNDARIO	ORIGINAL	5	UND	R\$ 251,35	R\$ 1.256,75
29	FILTRO SEPARADOR	ORIGINAL	4	UND	R\$ 28,80	R\$ 115,20
30	LAMINAS	ORIGINAL	60	UND	R\$ 586,48	R\$ 35.188,80
31	PLACA	ORIGINAL	10	UND	R\$ 52,36	R\$ 523,60
32	PLACA 61 9502000	ORIGINAL	4	UND	R\$ 48,00	R\$ 192,00
33	PORCA DA LAMINA	ORIGINAL	100	UND	R\$ 5,24	R\$ 524,00
34	PRAFUSO DA LAMINA	ORIGINAL	100	UND	R\$ 7,85	R\$ 785,00
35	TIRA	ORIGINAL	10	UND	R\$ 174,55	R\$ 1.745,50
36	TRAVA	ORIGINAL	10	UND	R\$ 18,33	R\$ 183,30
37	VALVULA 3293655000	ORIGINAL	10	UND	R\$ 2.817,20	R\$ 28.172,00
Cento e setenta e oito mil e quinhentos reais					TOTAL	R\$ 178.500,00

LOTE 17

JCB						
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	ORIGINAL	1	UND	R\$ 6.304,69	R\$ 6.304,69
2	ANEL	ORIGINAL	1	UND	R\$ 25,57	R\$ 25,57
3	BOMBA INJETORA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 17.566,29	R\$ 17.566,29
4	BUCHAS	PIM	4	UND	R\$ 152,48	R\$ 609,92
5	BUZINA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 296,74	R\$ 296,74
6	COROA E PIÃO	ORIGINAL	1	UND	R\$ 5.855,46	R\$ 5.855,46
7	DENTE LATRAL	LBR	2	UND	R\$ 470,23	R\$ 940,46
8	DISCO	ORIGINAL	2	UND	R\$ 95,87	R\$ 191,74
9	ENGRENAGEM	ORIGINAL	2	UND	R\$ 296,74	R\$ 593,48
10	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	5	UND	R\$ 118,70	R\$ 593,50
11	FILTRO PRIMARIO	TURBO	5	UND	R\$ 351,53	R\$ 1.757,65
12	FILTRO SECUNDARIO	TURBO	5	UND	R\$ 234,66	R\$ 1.173,30
13	FILTRO SEPARADOR	ORIGINAL	5	UND	R\$ 95,87	R\$ 479,35
14	FLANGE	ORIGINAL	1	UND	R\$ 937,31	R\$ 937,31
15	JOGO DE LONA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 706,71	R\$ 706,71
16	JUNTA DO CARTER	ORIGINAL	1	UND	R\$ 294,01	R\$ 294,01
17	KIT DE REPARO	APC	1	UND	R\$ 325,96	R\$ 325,96

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



18	LAMINAS	LBR	1	UND	R\$ 2.575,75	R\$ 2.575,75
19	PARAFUSO	FIBAM	30	UND	R\$ 12,78	R\$ 383,40
20	PINO	FIBAM	2	UND	R\$ 176,22	R\$ 352,44
21	PORCA	FIBAM	30	UND	R\$ 7,30	R\$ 219,00
22	RETENTOR	ORIGINAL	4	UND	R\$ 118,70	R\$ 474,80
23	ROLAMENTO	NTN	4	UND	R\$ 328,70	R\$ 1.314,80
24	TAMPA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 67,57	R\$ 67,57
25	TURBINA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 5.460,10	R\$ 5.460,10
Quarenta e nove mil e quinhentos reais					TOTAL	R\$ 49.500,00

LOTE 18

NEW HOLLAND						
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 5.461,34	R\$ 5.461,34
2	ANEL	MAHLE	1	UND	R\$ 24,02	R\$ 24,02
3	BOMBA INJETORA	BOSCH	1	UND	R\$ 15.326,96	R\$ 15.326,96
4	BUCHAS	REI	4	UND	R\$ 136,14	R\$ 544,56
5	BUZINA	BOSCH	1	UND	R\$ 248,24	R\$ 248,24
6	COROA E PIÃO	SIMPALRE X	1	UND	R\$ 5.020,91	R\$ 5.020,91
7	DENTE LATERAL	SIMPALRE X	2	UND	R\$ 396,39	R\$ 792,78
8	DISCO	SACHS	2	UND	R\$ 84,08	R\$ 168,16
9	ENGRENAGEM	SIMPALRE X	2	UND	R\$ 256,26	R\$ 512,52
10	FILTRO LUBRIFICANTE	MANNFILT ER	5	UND	R\$ 104,10	R\$ 520,50
11	FILTRO PRIMARIO	MANNFILT ER	5	UND	R\$ 308,30	R\$ 1.541,50
12	FILTRO SECUNDARIO	MANNFILT ER	5	UND	R\$ 208,20	R\$ 1.041,00
13	FILTRO SEPARADOR	MANNFILT ER	5	UND	R\$ 84,08	R\$ 420,40
14	FLANGE	SIMPALRE X	1	UND	R\$ 824,80	R\$ 824,80
15	JOGO DE LONA	FLEX	1	UND	R\$ 620,61	R\$ 620,61
16	JUNTA DO CARTER	SPAAL	1	UND	R\$ 260,26	R\$ 260,26
17	KIT DE REPARO	PC	1	UND	R\$ 280,27	R\$ 280,27
18	LAMINAS	ITM	1	UND	R\$ 2.267,81	R\$ 2.267,81
19	PARAFUSO	RAILLON	30	UND	R\$ 12,02	R\$ 360,60
20	PINO	ITM	2	UND	R\$ 156,15	R\$ 312,30
21	PORCA	ITM	30	UND	R\$ 6,40	R\$ 192,00
22	RETENTOR	SABÓ	4	UND	R\$ 104,10	R\$ 416,40
23	ROLAMENTO	FAG	4	UND	R\$ 288,29	R\$ 1.153,16
24	TAMPA	SPAAL	1	UND	R\$ 100,10	R\$ 100,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



25	TURBINA	GARRETE	1	UND	R\$ 3.088,80	R\$ 3.088,80
Quarenta e um mil e quinhentos reais					TOTAL	R\$ 41.500,00

LOTE 19						
PÁ CARREGADEIRA						
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 7.367,29	R\$ 7.367,29
2	ANEL	MAHLE	1	UND	R\$ 26,05	R\$ 26,05
3	BOMBA INJETORA	BOSCH	1	UND	R\$ 17.889,91	R\$ 17.889,91
4	BUCHAS	REI	4	UND	R\$ 292,93	R\$ 1.171,72
5	BUZINA	BOSCH	1	UND	R\$ 297,68	R\$ 297,68
6	COROA E PIÃO	SIMPALREX	1	UND	R\$ 5.963,30	R\$ 5.963,30
7	DENTE LATRAL	SIMPALREX	2	UND	R\$ 470,79	R\$ 941,58
8	DISCO	SACHS	2	UND	R\$ 99,39	R\$ 198,78
9	ENGRENAGEM	SIMPALREX	2	UND	R\$ 292,93	R\$ 585,86
10	FILTRO LUBRIFICANTE	MANNFILTER	5	UND	R\$ 115,08	R\$ 575,40
11	FILTRO PRIMARIO	MANNFILTER	5	UND	R\$ 355,71	R\$ 1.778,55
12	FILTRO SECUNDARIO	MANNFILTER	5	UND	R\$ 235,40	R\$ 1.177,00
13	FILTRO SEPARADOR	MANNFILTER	5	UND	R\$ 93,03	R\$ 465,15
14	FLANGE	SIMPALREX	1	UND	R\$ 958,18	R\$ 958,18
15	JOGO DE LONA	FLEX	1	UND	R\$ 720,96	R\$ 720,96
16	JUNTA DO CARTER	SPAAL	1	UND	R\$ 297,68	R\$ 297,68
17	KIT DE REPARO	PC	1	UND	R\$ 332,11	R\$ 332,11
18	LAMINAS	ITM	1	UND	R\$ 2.633,61	R\$ 2.633,61
19	PARAFUSO	RAILLON	30	UND	R\$ 12,09	R\$ 362,70
20	PINO	ITM	2	UND	R\$ 181,40	R\$ 362,80
21	PORCA	ITM	30	UND	R\$ 6,51	R\$ 195,30
22	RETENTOR	SABÓ	4	UND	R\$ 120,94	R\$ 483,76
23	ROLAMENTO	FAG	4	UND	R\$ 334,90	R\$ 1.339,60
24	TAMPA	SPAAL	1	UND	R\$ 120,94	R\$ 120,94
25	TURBINA	GARRETE	1	UND	R\$ 3.254,09	R\$ 3.254,09
Quarenta e nove mil e quinhentos reais					TOTAL	R\$ 49.500,00